

XEDAPEN OROKORRAK

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA

5364

AGINDUA, 2015eko abenduaren 2koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saileko izaera pertsonaleko datuen fitxategiak arautzekoa (hizkuntza-politikaren, kulturaren eta gizarte-hedabideen arloak).

Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoaren (aurrerantzean, DBLO) 20. artikuluan arabera, Estatuko Aldizkari Ofizialean edo kasuan kasuko egunkari ofizialean argitaratutako xedapen orokorraren bidez bakarrik sortu, eraldatu edo ezaba daitezke Administrazio publikoen titulartasunekoak diren izaera pertsonaleko datuen fitxategiak; aipatutako artikulua horrek eta hori garatzen duen abenduaren 21eko 1720/2007 Errege Dekretuaren 54. artikulua zehazten dute xedapen horren oinarritzko edukia.

Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa (DBEB) Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Legearen 18. artikulua Datuak Babesteko Erregistroa sortzen du, eta, ezartzen duenaren arabera, bertan inskribatu beharko dira lege horren aplikazio-esparruak barne hartzen dituen fitxategiak.

Eusko Legebiltzarraren 2/2004 Legea garatzen duen urriaren 18ko 308/2005 Dekretuaren 2. artikulua zehazten duenaren arabera, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrak izaera pertsonaleko datuen fitxategiak sortu, eraldatu edo ezabatzeko egindako eragiketen berri emango dio Datuak Babesteko Euskal Bulegoari (DBEB), Datuak Babesteko Erregistroan inskripzioa egin dezan, xedapena edo erabakia jasoz; hori guztia, izaera pertsonaleko datuen fitxategiak sortu, eraldatu edo ezabatu direla Datuak Babesteko Erregistroari jakinarazteko inprimaki elektronikoa onartzen dituen eta jakinarazpenak nola izapidetu arautzen duen Datuak Babesteko Euskal Bulegoko zuzendariaren 2014ko urriaren 31ko Ebazpenari jarraituz (EHAA, 218. zk., 2014ko azaroaren 14koa).

Aurrez, Kultura Sailak kudeatutako datu orokorren fitxategiak arautu ziren; hain zuzen ere, Kulturako sailburuaren 2006ko uztailaren 27ko Aginduaren bidez (EHAA, 173. zk., 2006ko irailaren 11koa). Agindu hori, gerora, aldatu egin zuen Kulturako sailburuaren 2010eko azaroaren 9ko Aginduak (EHAA, 20. zk., 2011ko urtarrilaren 31koa).

Horrez gain, Kulturako sailburuaren 2011ko maiatzaren 24ko Aginduak (EHAA, 108. zk., 2011ko ekainaren 8koa), zinpeko itzultzaile eta/edo interprete gisa lanean aritzeko gaikuntza eskuratu duten pertsonen erregistroa arautzen duenak, «Zinpeko itzultzaile/interprete» fitxategia sortu zuen.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioako sailak sortu, ezabatu eta eraldatzeko abenduaren 15eko 20/2012 Dekretuak, Lehendakariarenak, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila sortu zuen, eta hainbat zeregin esleitu zizkion hizkuntza-politikaren, kulturaren eta gizarte-hedabideen arloan. Horrez gain, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen dituen apirilaren 9ko 193/2013 Dekretuak hainbat jarduketa berri jarri zituen martxan hizkuntza-politikaren, kulturaren eta gizarte-hedabideen arloetan. Izaera pertsonaleko datuak kudeatzeko beharrei buruzko barne-azterketa egin ostean hautemandakoaren arabera, beharrezkoa da Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailak arlo horietan kudeatzen dituen fitxategiak eguneratzea.

Hori dela eta, aurrez aipatutako legeak betetze aldera (Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoa, eta Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Legea), bai eta Xedapen Orokorrak Egiteko Prozedurari buruzko abenduaren 22ko 8/2003 Legea ere, honako hau

XEDATZEN DUT:

1. artikulua.– Xedea.

1.– Agindu honen xedea izaera pertsonaleko datuak barne hartzen dituzten eta Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saileko hezkuntzaren, hizkuntza-politikaren eta gizarte-hedabideen arloek kudeatzen dituzten fitxategiak arautzea da.

2.– Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailak agindu honen IV. eranskinean jasotako izaera pertsonaleko datuen fitxategiak kudeatzen ditu. Eranskin horretan, fitxategi bakoitzaren izena dago adierazita, baita honako xehetasun hauek ere: helburua eta aurreikusitako erabilerak; datuen jatorria; zer pertsona-multzori buruzko datu pertsonalak eskuratu nahi diren; fitxategiaren oinarritzko egitura, identifikazio-datuen eta, hala badagokio, bereziki babestutako datuen eta gainerako datu pertsonalen kategorietako datuen deskribapen zehatzaren bidez, eta datuak antolatzeke erabilitako tratamendu-sistema; aurreikusitako datu-komunikazioak; datuen nazioarteko transferentziak; datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, ezerezteko eta horiei aurka egiteko eskubideak zein zerbitzu edo unitatetan gauza daitezkeen; eta kasu bakoitzean eska daitezkeen segurtasun-maila (oinarritzkoa, ertaina eta altua), Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteari buruzko 13ko 15/1999 Lege Organikoaren 20.2 artikulua eta hori garatzen duen araudiaren arabera.

2. artikulua.– Fitxategiak sortzea, eraldatzea eta ezabatzea.

Hurrenez hurren, sortu, eraldatu eta ezabatu egiten dira agindu honen I, II eta III. eranskinetan zerrendatzen diren izaera pertsonaleko datuen fitxategiak.

3. artikulua.– Datuak lagatzea.

1.– Agindu honen IV. eranskinean fitxategi bakoitzari dagokionez aurreikusitako datu-lagapenak ezertan eragotzi gabe, fitxategietako datuak laga ahal izango dira, Administrazioaren esparruan, ordenamendu juridikoak agindutako funtzioak betetzeko, antzeko eskumenak edo gai berberei dagozkienak baliatu ahal izateko.

2.– Halaber, fitxategi horietako datuak Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio publikoko eta bestelako Administrazio publikoetako estatistika-organo eta -zerbitzuei utzi ahal izango zaizkie; betiere, Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legea eta Estatistika Funtzio Publikoari buruzko maiatzaren 9ko 12/1989 Legea xedatutakoaren babesean.

3.– Era berean, abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoaren 11.2 artikulua arabera, izaera pertsonaleko datuak Herriaren Defendatzaileari, Fiskaltzari edo epaileei edo epaitegiei, Kontuen Auzitegiari edo antzeko funtzioak dituzten erakunde autonomikoei laga ahal izango zaizkie, beren egitekoak buru ditzaten, aldez aurretik interesdunaren baimena eskuratu behar izan gabe.

4. artikulua.– Segurtasun- eta kudeaketa-neurriak.

Fitxategi bakoitzaren ardura duten organoek behar diren neurriak hartuko dituzte, honako hauek bermatzeko: fitxategi horiek euren xederako erabiliko direla, izaera pertsonaleko datuak seguru daudela, eta datuok ez direla eraldatuko, galduko edo baimenik gabe tratatuko. Gainera, Izaera

Pertsonaleko Datuak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoan eta berau garatzeko arauetan aitortutako bermeak, betebeharrak eta eskubideak eraginkor egiteko neurriak hartuko dituzte.

5. artikulua.— Datuak tratatzeko zerbitzuak ematea.

1.— Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailak lankidetzaz hitzarmenak egin ahal izango ditu izaera pertsonaleko datuak tratatzeko xedearekin, Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoak datuen titularren bermeei eta babesari buruz ezartzen duena zehatz-mehatz beteta.

2.— Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren kontura izaera pertsonaleko datuak tratatzeko zerbitzuak ematen dituztenek tratamenduaren arduradun gisa beteko dituzte agindu zaizkien eginkizunak, tratamenduaren arduradunak emandako jarraibideak beteta, eta hala jasoko da zerbitzuak eskaintzeko helburuarekin egiten den kontratua. Aipatutako zerbitzuak ematen dituztenek ezin izango dituzte datuok beste xede baterako aplikatu edo erabili, eta ezin izango diote inori haien berri eman, nahiz eta datuak gordetzeko asmoarekin izan, horrela xedatzen baitu abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoaren 12. artikulua.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Agindu hau indarrean jartzean, indargabeturik geratuko dira bertan ezarritakoari aurka egiten dioten maila bereko edo beheragoko mailako xedapen guztiak, eta, batez ere, honako hauek:

Agindua, 2006ko uztailaren 27koa, Kulturako sailburuarena, eta 1995eko urriaren 5koa, Kulturako sailburuarena; horien bidez, Kultura Saileko eta Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundeko (HABE) izaera pertsonaleko datuen fitxategiak arautzen dira, HABEren fitxategiei dagokienez izan ezik.

Agindua, 2010eko azaroaren 9koa, Kulturako sailburuarena, zeinaren bidez aldatu egiten den 2006ko uztailaren 27ko Agindua, Kulturako sailburuarena, Kultura Saileko eta Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundeko (HABE) izaera pertsonaleko datuen fitxategiak arautzen dituen.

AZKEN XEDAPENA

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2015eko abenduaren 2a.

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburua,
CRISTINA URIARTE TOLEDO.

2015eko abenduaren 22a, asteartea

I. ERANSKINA. – Fitxategiak sortzea

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailak kudeatutako izaera pertsonaleko datuen fitxategi hauek sortzen dira:

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
SAILBURUAREN KABINETEKO ZUZENDARITZA									
Lizentzia-lehiaketak kudeatzea	Ikus-entzunezko komunikazio-zerbitzua emateko lizentziak emateko lehiaketa publikoak arautzen dituen administrazio-prozedura kudeatzea	Lizitatzailleak eta sozietatearen kapitalean partaidetza esanguratsuak dituzten titularrak	Lizitatzailleak beren legezko ordezkariak. Eskara-eredua eta dokumentazio gehigarria, osagarri gisa dituen prozeduraren izapideak egiteko datuak eta lizentzia emateko edo ukatzeko ebazpena batetik, eta lehiaketaren oinarrietan ezarritakoa bestetik Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	Identifikazio-datuak: izen-abizenak edo izena, NAN/IFZ, telefonoa, helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoak), nazionalitatea, zuzendariaren izen-abizenak, partaidetza esanguratsuen titularren izen-abizenak (edo, hala badagokio, sozietatearen izena, identifikazio fiskaleko zenbakia bame) Enpleguaren xehetasunezko datuak: lanpostua Merkataritza-informazioari buruzko datuak Datu ekonomiko-finantzarioak	Partzialki automatizatua	Administrazio publikoa	Sailburuaren Kabineteko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
HIZKUNTZA IKERKETA ETA KOORDINAZIO-RAKO ZUZENDARITZA									
BIKAIN deialdiak	BIKAIN deialdia izapidetzea, kanpo-ebaluazioa eskatzeko eta ebaluazio-prozesua kudeatzeko.	Deialdiko parte-hartzaileak	Jatorria: EAEko erakunde pribatuak eta publikoak Jasotzeko prozedura: datuen transmisio elektronikoa eta paper-euskarria.	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, telefonoa, IFZ, posta-helbidea eta helbide elektronikoa	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Hizkuntza Ikerketa eta Koordinazio-eko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
KULTURA ONDAREAREN ZUZENDARITZA									
Bideozaintza	Eusko Jaurlaritzaren eraikinetarako eta Hezkuntza, Hizkuntza, Politika eta Kultura Sailari lotuta dauden eremu sentikorretarako sarbide fisikoa kontrolatzea, instalazio horien segurtasuna bermatzeko aldera	Eusko Jaurlaritzaren eraikinetara eta horietan Hezkuntza, Hizkuntza, Politika eta Kultura Sailari lotuta dauden eremu sentikorretara sartzen diren pertsona guztiak	Jatorria: interesduna edo bere legezko ordezkaria Biltzeko prozedura: irudiak jasotzeko sistema	Identifikazio-datuak: irudia/ahotsa, izen-abizenak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
KULTURA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA									
Eremuak programa	Eremuak programa garatu eta kudeatzea, eta arte plastikoekin, ikus-entzunezkoekin eta garaiakidearekin lotura duten pertsona fisikoak eta juridikoak: arte-galeriak, arte-zentroak, museoak, arte ederren fakultateak, instituzioak, erakundeak eta elkarteak, eta arte plastikoekin, ikus-entzunezkoekin eta garaiakidearekin zerikusia duten jarduerak gauzatzeko profesional guztiak (artistak, sortzaileak, komisarioak, kritikariak, irakasleak, galeristak, kultura-kudeatzaileak...)	Arte plastikoekin, ikus-entzunezkoekin eta garaiakidearekin lotura duten pertsona fisikoak eta juridikoak: arte-galeriak, arte-zentroak, museoak, arte ederren fakultateak, instituzioak, erakundeak eta elkarteak, eta arte plastikoekin, ikus-entzunezkoekin eta garaiakidearekin zerikusia duten jarduerak gauzatzeko profesional guztiak (artistak, sortzaileak, komisarioak, kritikariak, irakasleak, galeristak, kultura-kudeatzaileak...)	Interesduna edo bere legezko ordezkaria. Formularioen edo posta elektronikoen bidez. Paper-euskarria eta euskarri digitala	Identifikazio-datuak - NAN/IFZ. - Helbidea. - Izen-abizenak. - Kargua edo lanbidea. - Telefonoa.	Partzialki automatizaturia	Lagapenik gabe	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Zineuskadi kudeatzea	Zineuskadi elkartearen programak eta laguntzak kudeatzeko kontaktuen fitxategia	Ikus-entzunezko sektorearekin lotura duten pertsona fisikoak eta juridikoak: erakusleak, ekoizleak eta horien elkarteak, banatzaileak, programatzaileak, publizistak, etab.	Jatorria: interesduna edo bere legezko ordezkaria. Biltzeko prozedura: formularioak eta posta elektronikoa. Paper-euskarria eta euskarri digitala	Identifikazio-datuak NAN/IFZ, helbidea, izen-abizenak, kargua edo lanbidea, telefonoa.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
GAZTERIA ETA KIROL ZUZENDARITZA									
Goi-mailako kirolarien zerrenda	Goi-mailako teknikarien eta kirolarien adierazpena	Goi-mailako teknikariak eta kirolariak	Jatorria: interesduna edo bere legezko ordezkaria. Jasotzeko prozedura: paper-euskarria.	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN, telefonoa, helbidea. Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna, jaioterria, sexua, adina. Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza eta titulazio akademikoak. Zehapenei buruzko datuak: administrazio- eta zigor-arlokoak. Bereziki babestutako datuak: osasuna	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Handia
Ibilbideak web-orria erabiltzen duten pertsonak eta taldeak	Ibilbideak web-orria kudeatzea, web-orri horren biltzeak eskaintako zerbitzuak ematea, eta hori buruzko mezu elektronikoak bidaltzea, baita erabiltzaileak eskatu dituen bideak ere, ikusten duen edukaren egokitzapena barne.	Ibilbideak web-orria erabiltzen duten pertsonak eta taldeak	Jatorria: interesduna edo bere legezko ordezkaria. Jasotzeko prozedura: datuen transmisio elektronikoa. Ibilbideak web-orriaren bidez. Euskarri automatizatua (IBILBIDEAK web-orria)	Identifikazio-datuak: erabiltzaile-izena, pasahitza, helbide elektronikoa, argazkia. Ezaugarri pertsonalen datuak: erabiltzailearen deskribapena, sexua, interes-jarduerak, kokapena	Automatizatua	Lagapenik gabe	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Auzolandegiak kudeatzea	Auzolandegi-proiektuak aurkeztea, auzolandegi-programa kudeatzea, kontaktuzunen eta argazkien lehiaketa. Harremanetan jartzea; kontsultei eta eskaerei erantzutea; gazteriarekin lotura duten zerbitzu, programa eta baliabide desberdinei buruzko informazioa bidaltzea; lankidetzaproiektu desberdinetan parte hartuko duten borondatezko lankideak hautatzea. Helburu estatistikoa.	Lankidetzaproiektuetan parte hartzeko eskaera egiten duten pertsonak. Programan parte hartzen duten GKEen ordezkariak. Auzolandegietako parte-hartzaileak, gurasoak. Proiektuetan parte hartzen duten teknikariak, dagozkien arloetako zinegotzi arduradunak, alkateak eta harremanetarako beste pertsona batzuk.	Jatorria: interesduna edo bere legezko ordezkaria, erakunde pribatua eta Administrazio publikoak. Jasotzeko prozedura: inkestak edo elkarrizketak, adierazpenak edo formularioak, datuen transmisio elektronikoa.	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN, telefonoa, helbidea, irudia/ahotsa, sinadura/aztama. Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna eta jaioterria, sexua, familia-datuak, nazionalitatea. Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza eta titulazio akademikoa. Gizarte-egoeren datuak: klubetako elkarteetako edo halakoetako kide izatea. Datu ekonomiko-finantzarioak: bankuko datuak (kontuak...); Bereziki babestutako beste datu batzuk: osasuna.	Partzialki automatizatua	Proiektuan parte hartzen duten GKEei eta Kanpo Osasun arloari (Osasun Ministerioa) Lan Ministerioaren mende dagoen Gazteriaren Institutu Nazionalari (Injuve), atzerriko auzolandegiak eta aseguruak kudeatzen baititu. Auzolandegiak kokatzen diren beste autonomia-erkidego batzuetako Administrazioari. Programako parte-hartzaileen izen-abizenak EHAAr argitaratzea. Nazioarteko transferentziak: atzerrian auzolandegiak kudeatzen dituzten nazioarteko elkarte pribatuak (Italian, Frantzia eta Alemanian).	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Handia

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Euskal Autonomia Erkidegoko gazte-elkarteen eta gazteentzako zerbitzuak ematen dituzten erakundeen errola	- Gazteen asoziazionismo arentzat interesgarria den informazioa bidaltzea. - Elkarleen edo taldeen arteko harreman-aukerak areagotzea. - Asoziazionismo ari buruzko argitalpen edo gidetan agertzea. - Espedienteen izapideak arintzea; esaterako, jardueren alde z aurreko jakinarazpena, taldeko aterpe kide-txartelaren eskaera, etab.	Inskribatutako erakundeetako presidentea eta idazkaria, eta eroldan inskribatzeko eskaera egiten duen pertsona	Jatorria: interesa duen erakunde pribatua. Biltzeko prozedura: Erroldan inskribatzeko eta, hala badagokio, datuak eguneratzeko eskabidea.	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN, telefonoa, posta-helbidea, helbide elektronikoa.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa
Eusko Jaurlaritzako gazteen emantzipazio-zerbitzua.	Gazteentzako orientazioa eta laguntza, prestakuntzaren, enpleguaren eta etxebizitzaren arloetan. Zerbitzua erabiltzen duten gazteen harremanetan jartzea eta beren eskaerei erantzutea.	Zerbitzua eskatzen duten gazteak.	Datuak interesdunek ematen dituzte, posta elektronikoz edo web txantiloi bidez.	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN, telefonoa, posta-helbidea, helbide elektronikoa, jaioteguna, sexua, bizilekua, prestakuntza, curriculum vitae.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarriko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Atzerian bekak jasotzen dituzten pertsonak.	- Datu kuantitatiboak prestatzea (Eusko Jaurilitzaren beka-programen estatistikak, azterlanak eta inpaktu-analisiak), baita datu kuantitatiboak ere (gogobetetasunak, ebaluazioak, inkestak, talde fokalak, konpromisoak..) - Onuradunen eta Eusko Jaurilitzaren arteko elkarrekintza erraztea, onuradunei zerbitzuak eskainiz.	Eusko Jaurilitzaren nazioarteko deialdi baten onuradun izan diren pertsonak.	Jatorria: Eusko Jaurilitzaren beken, laguntzen eta diru-laguntzen deialdietako eskatzaileak. Jasotzeko prozedura: formularioen, elkarrizketen, inkestaren, telefono bidezko komunikazioaren, posta arrunt edo elektronikoen, eta ematen duten bestelako dokumentazioaren bidez.	Izen-abizenak. NAN. Posta-helbidea. Hiria. Eremu geografikoa. Telefonoa. Helbide elektronikoa. Titulazio akademikoa. Parte-hartzaileak lortutako bekaren programa. Gizarte-sareetako kontaktua (LinkedIn, Facebook). Egungo egoera profesionala. Egun duen kargua eta zein erakundetan egiten duen lan.	Partzialki automatizatua	Eusko Jaurilitzako sail eta erakunde autonomoi, datu kuantitatibo eta kualitatiboak presta ditzaten eta onuradunekin elkarrekintzan aritu daitezen; bereziki, Eusko Jaurilitzako Kanpo Ekintzako Idazkaritzari. Atzerian bekak jasotzen dituzten beste pertsonak.	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

II. ERANSKINA.– Fitxategiak aldatzea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarritzko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
KABINETE ZUZENDARITZA									
Sailburuaren Kabineteko Zuzendaritzaren kontaktuak	Harremanetan jarzea eta informazioa bidaltzea, eta gizarte- eta erakunde-harremanak kudeatzea. Eusko Jaurlaritzaren Kultura Sailak, edo bere lankidezarekin, antolatutako ekitaldiak gonbidatzea (Kulturaren Euskal Planaren aurkezpenean, arte- eta literatura-sariak, liburuen eta diskoen azoka, etab.). Argitalpenak eta Gabonetako zorion-bartelak banatzea.	Kargudun publikoak eta Kultura Batzordeetako pertsonak eta, oro har, kulturaren munduarekin lotura duten pertsona ospetsuak.	Jatorria: pertsona interesduna, Administrazio publikoak eta hedabideak (prentsa, Argia aldizkaria eta Lehendakariaren komunikazio-gida). Biltzeko prozedura: Inkestean bidez.	Identifikazio-datuak: helbidea, izen-abizenak, Gizarte-egoeraren datuak: klubetako, elkarreetako eta halakoetako kide izatea. Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak Bereziki babestutako datuak: ideologia	Partzialki automatizatua	Kataluniako Gobernuko edo Madrigo Erkidegoko Kultura Sailari, Gure Arteak hantolatzen denean.	Sailburuaren Kabineteko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa
Euskadiko ikus-entzunezko komunikazio-zerbitzua ematen dutenen erregistroa	Eregistroaren publikatzea. Segimendu-, kontrol-, ikuskaritza- eta gainbegiratze-lanak, Administrazioaren aldetik	Irrati- eta telebista-difusioaren zerbitzua ematen duten pertsona fisikoak. Zuzendaritza-langileak, administrazio-organotako pertsonak	Jatorria: interesduna edo bere legezko ordezkaria. Datuak biltzeko prozedura: eskaintzen edo formularioen bidez, eta paperean edo euskarri informatikoan daude jasota	Identifikazio-datuak: izen-abizenak edo sozietatearen izena, NAN/IFZ, telefonoa, helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa), nazionalitatea, zuzendariaren izen-abizenak, partaidetza esanguratsuen titularren izen-abizenak (edo, hala badagokio, sozietatearen izena, identifikazio fiskaleko zenbakia bame). Enpleguaren xehetasuneko datuak: lanpostua Merkataritza-informazioari buruzko datuak Datu ekonomiko-finantziarioak	Partzialki automatizatua	Administrazio publikoa	Sailburuaren Kabineteko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
ARAUBIDE JURIDIKOAREN ETA ZERBITZUEN ZUZENDARITZA									
Prestakuntza	Kultura Salileko langileen prestakuntza kudeatzea, banakako prestakuntza-beharrak detektatuz	Eusko Jaurlaritzako Kultura Saileko langileak	Interesdunak eta IVAP	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ. Izen-abizenak, Datu akademiko eta profesionalak: Banakako prestakuntza-beharrak. Egindako ikastaroak. Enpleguaren xehetasuneko datuak: Sallaren Zerbitzua. Lanpostuaren zereginak.	Partzialki automatizatua	Sailen artekoak (Eusko Jaurlaritzaren Funtzio Publikoko Sailari)	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
Kontratazioa	Kontratazio-espedienteak kudeatzea	Lizitatuzaileak eta horien ordezkariak edo ahalakunak	Datuak interesdunak emandakoak dira, eskaintzen, kontratuen eta aurkeztutako dokumentazioaren bidez.	Identifikazio-datuak: NAN, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, sinadura. Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, elkarre profesionalak kide izatea Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak.	Partzialki automatizatua	Kontratazio-prozeduran interesa duen edozein pertsonari.	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
Aholkularitza juridikoko espedienteak	Administrazio-errekurtsoak, kide anitzeko organoen egintzak, zehapen-espedienteak, eta abar izapidetzea.	Espedienteetan interesa duten pertsonak.	Datuak interesdunak emandakoak dira, aurkeztutako dokumentazioaren bidez.	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea, telefonoa Arau-hausteei buruzko datuak: Administrazioko arau-hausteak Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak: lanpostuak Bereziki babestutako datuak: ideologia	Partzialki automatizatua	Espedienteetan interesa duen edozein pertsonari	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Handia

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritzaren laguntzak eta diru-laguntzak	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritzaren diru-laguntzak kudeatzea	Diru-laguntzen eskatzaileak	Datuak interesdunak emandakoak dira, formularioen eta bestelako dokumentuen bidez. Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ. Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. Gizarte-egoeraren datuak: Elkarteren bateko kide izatea. Enpleguaren xehetasuneko datuak: Ordezkarria, enpresa. Datu ekonomiko-finantzarioak: Bankuko datuak (kontu-zenbakia), Transakzioen datuak. Diru-laguntzaren zenbatekoa.	Partzialki automatizatua	Diru-laguntzaren onuradun diren pertsonen izen-abizenak eta diru-laguntzaren zenbatekoa EHAAn argitaratzea, baldin eta onuradunak pertsona fisikoak badira.	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritzaren kontaktatuak	Harremanetan jarritzea, kontsultei eta eskaerei erantzutea, informazioa eta argitalpenak bidaltzea, eta ikastaroetan, biltzarretan, jardunaldiak eta Sailak antolatutako edo antolatzen lagundutako beste ekitaldi batzuetan parte hartzeko eskaerak eta gonbidapenak kudeatzea.	Saileko jarduketaren eremuekin harremana duten pertsonak, beren interes partikularrengatik, profesionalarengatik edo erakunde publiko edo pribatuak kide izateagatik; Zuzendaritzaren zerbitzuen erabilzaileak.	Datuak interesdunak emandakoak dira, formularioen, elkarrizketen, inkestaren, telefono bidezko komunikazioaren, postaren, aruntaren edo elektronikoen edo berak aurkeztutako dokumentazioaren bidez	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ. Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. Faxe. Web-orria. Ezaugarri pertsonalen datuak: Komunikazio-hizkuntza. Enpleguaren xehetasuneko datuak: Enpresaren edo erakundearen kargua edo lanpostua. Datu akademiko eta profesionalak: Prestakuntza, titulazioak. Lanbidea.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarritzko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAN HIZKUNTZA NORMALIZATZEKO ZUZENDARITZA									
Euskararen aldeko planentzako laguntzak eta diru-laguntzak	Euskararen aldeko planentzako laguntzen eta diru-laguntzen deialdiak (Eusko Jaurlaritzaren menpe ez dauden irakasleak eta erakunde publikoak)	Diru-laguntzen eskatzaileak	Jatorria: interesduna edo bere legezko ordezkaria, Administrazioak Bide telematikoa erabiliz, paper-euskarrian eta euskarri automatizatuan	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, helbide elektronikoa, izen-abizenak, telefonoa, faxa Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak: eskatzailearen tokiko erakundearen legezko ordezkariaren lanpostuak, eta teknikariarena.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Administrazio Publikoetan Hizkuntza Normalizatze Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa
Administrazio publikoetako lanpostuetako hizkuntza-profilen segimendua	Lanpostuetako hizkuntza-profilen segimendua, euskal administrazio publikoetan euskararen erabilera normalizatze.	Administrazio publikoetako lanpostu horiek dituztenak, eta planean parte hartzen duten erakunde publikoko langileak.	Datuak interesdunak emandakoak dira, erregistro publikoen, Administrazio publikoen eta LPZak argitaratzen dituen aldizkari ofizialaren bidez.	Identifikazio-datuak: irudia/ahotsa, izen-abizenak. Datu akademiko eta profesionalak: titulazioak Identifikazio-datuak: AN/IFZ, izen-abizenak. Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna/jaioterria, Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak: kidegoa/eskala, lanpostuak	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Administrazio Publikoetan Hizkuntza Normalizatze Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren arduradun organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Administrazio publikoetarako o euskara-planak	Euskara-planak diseinatzea, kudeatzea eta segimendua egitea. Erabiltzaileak kudeatzea	EAEko Administrazio publikoetako langileak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak emandakoak dira, transmisio elektronikoa bidez, eta euskarri informatikoan daude jasota	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak – Telefonoa. – Helbide elektronikoa. Egoera pertsonalen datuak. Enpleguaren xehetasuneko datuak.	Automatizatua	Lagapenik gabe	Administrazio Publikoetan Hizkuntza Normalizatze Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Ertaina
Euskara Tituluaren eta Ziurtagirien Erregistro Bateratua	Erakunde publikoek emandako tituluaren eta euskara-maila baliozkotuen erregistro bakarra kudeatzea	Euskara-tituluak dauzkatenak	Datuak Administrazio publikoek emandakoak dira, transmisio elektronikoa bidez, eta euskarri telematikoa daude jasota	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. Ezaugarri pertsonalen datuak. Datu akademiko eta profesionalak	Automatizatua	Administrazio publikoak	Administrazio Publikoetan Hizkuntza Normalizatze Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Ellebide - Hizkuntza Eskubideak Bermatzeko Zerbitzua	– Herritarak dagozkien hizkuntza-eskubideei buruz sentibilizatzeko eta informatzeko ekintzak eta kanpainak – sustatzea, baita eskubide horiek defendatzeko eta bermatzeko moduei buruz ere. – Hizkuntza-eskubideei eta hizkuntza-arauiei buruzko informazioa eta aholkularitza eskaintzea. – Hizkuntza-eskubideak urratzeagatik edo horiek gauzatzeagatik sortutako ondorio negatiboengatik egindako kexak jasotzea eta izapidetzea. – Kexak izan dituzten sailei, organismoei eta erakundeei larrikideta eta aholkularitza tekniko ematea, hizkuntza-eskubideak errespeta daitezken, eta zerbitzuen kalitatearen etengabeko hobekuntza – sustatzea, baita hizkuntzaren esparruan ere. – Hizkuntza-eskubideen babesarekin lotutako iradokizunak jasotzea eta izapidetzea.	Kexak, kontsultak edo iradokizunak egiten dituzten herritarrak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak emandakoak dira, formulazioen, inkestak, transmisio telematikoen edo posta aruntaren bidez, eta paper-euskarrian, euskarri informatikoan edo telematikoa daude jasota	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). – Telefonoa. – Sinadura. Gizarte-egoeraren datuak. Arau-hausteen datuak.	Automatizaturik	Kexaren, kontsultaren edo iradokizunaren xede den erakundeari	Administrazio Publikoetan Hizkuntza Normalizatze Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Ertaina

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren arduradun organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
EBPN planak (Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia)	EBPN planen segimendua egitea Euskadiko Administrazio publikoetan. Gogobetetasuna neurtzeko inkestak. Argitalpenak eta askotariko informazioa bidaltzea.	Euskadiko Administrazio publikoetako teknikariak eta euskararen arloko arduradun politikoak	Datuak pertsona interesdunak eta Administrazioak emandakoak dira, inkestak edo elkarrizketen bidez	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. – Enpleguaren xehetasunezko datuak: – Lanpostua.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Administrazio Publikoetan Hizkuntza Normalizatze Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
Administrazio Publikoetan Hizkuntza Normalizatze Zuzendaritzaren kontaktuak	Harremanetan jartzea, kontsultei eta eskaerei erantzutea, argitalpenak informazioa eta bidaltzea, eta ikastaroetan, biltzarretan, jardunaldietan eta Zuzendaritzak antolatutako edo antolatzen lagundutako beste ekitaldi batzuetan parte hartzeko eskaerak eta gonbidapenak kudeatzea	Zuzendaritzaren jarduketan eremuekin harremana duten pertsonak, beren interes partikularrengatik, profesionalarengatik edo erakunde publiko edo pribatuak kide izateagatik; eta Zuzendaritzaren zerbitzuen erabiltzaileak.	Datuak interesdunak emandakoak dira, formulazioen, elkarrizketen, inkestak, telefono bidezko komunikazioarekin, posta arruntaren edo elektronikoen edo berak aurkeztutako dokumentazioaren bidez	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). – Telefonoa. – Faxe. – Web-orria. – Ezaugarri pertsonalen datuak: – Komunikazio-hizkuntza. – Enpleguaren xehetasunezko datuak: – Enpresan edo erakundearen kargua edo lanpostua. – Datu akademiko eta profesionalak: – Prestakuntza, titulazioak. – Lanbidea.	Partzialki automatizatua	HABE	Administrazio Publikoetan Hizkuntza Normalizatze Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren arduradun organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
EUSKARA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA									
Euskara Sustatzeko Zuzendaritzaren laguntzak eta diru-laguntzak	Euskara Sustatzeko Zuzendaritzaren diru-laguntzen deialdiak kudeatzea	Diru-laguntzen eskatzaileak	Datuak interesdunek formulazioen eta bestelako dokumentuen bidez aurkeztutakoak dira. Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ. Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. Gizarte-egoeraren datuak: Elkarteren bateko kide izatea. Enpleguaren xehetasuneko datuak: Ordezkarria, enpresa.	Partzialki automatizatua	Diru-laguntzaren onuradun diren pertsonen izen-abizenak eta diru-laguntzaren zenbatekoa EHAA-n argitaratzea, baldin eta onuradunak pertsona fisikoak badira.	Euskara Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
Toponimia hedatzea	Euskal Herriko toponimiari buruzko eguneratzeak bidaltzea eta egindako kontsultak argitzea	Informazio toponimikoan interesa duten pertsonak eta interesa duten erakundeak ordezkariak, bai eta informatzaileak ere.	Datuak inkestean, formulazioen eta eskabideen bidez jasotzen dira. Paper-euskarria eta euskarri automatizatua.	Identifikazio-datuak: helbidea, izen-abizenak, telefonoa, irudiala/ahotsa Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak: lanpostuak	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Euskara Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
Euskarazko doktorego-tesiak	Euskarazko doktorego-tesiak argitaratzea	Doktorego-tesien idazleak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak emandakoak dira. Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak. Enpleguaren xehetasuneko datuak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Euskara Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
Euskalterm	Euskalterm Terminologia Banku Publikoan kontsultak eta mantentze-lanak egitea	Euskalterm Terminologia Bankuan parte hartzen duten pertsonak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak Internet bidez emandakoak dira, eta euskarri informatikoan jasota daude	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak. Helbide elektronikoa. Enpleguaren xehetasuneko datuak.	Automatizatua	Lagapenik gabe	Euskara Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
IKT	Euskarazko Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologiek in lotutako proiektuen inbentarioa	Eragile teknologikoak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak formulazioen bidez emandakoak dira, eta euskarri informatikoan daude jasota	Identifikazio-datuak: - NAN/IFZ. - Izen-abizenak. - Udalerria. Enpleguaren xehetasuneko datuak.	Automatizatua	Lagapenik gabe	Euskara Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
Irakurleen Sarea	Euskara eta euskal kultura munduan ezagutaraztea. Eragile parte-hartzaileen arteko komunikazioa.	Ikasleak, irakasleak, bekaadunak.	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak eta Administrazio publikoak Internet bidez edo posta arruntaz emandakoak dira, eta euskarri informatikoan edo paper-euskarrian daude jasota.	Identifikazio-datuak: - Izen-abizenak. - Posta-helbidea eta helbide elektronikoa. Datu akademiko eta profesionalak.	Partzialki automatizatua	- Gainerako irakurleei. - Web (erabiltzaileak). - Etxepare Euskal Institutua. Datuak nazioarteko transferentzia: - Espainia. - Ameriketako Estatu Batuak. - Argentina. - Mexiko. - Txile. - Uruguai. - Finlandia. - Italia. - Errusia. - Txekia. - Polonia. - Alemania.	Euskara Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Ertaina

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Euskara Sustatzeko Zuzendaritzaren kontaktuak	Harremanetan jartzea, kontsultei eta eskaerei erantzutea, informazioa eta argitalpenak bidaltzea, eta ikastaroetan, biltzarretan, jardunaldiak eta Zuzendaritzak antolatutako edo antolatzen lagundutako beste ekitaldi batzuetan parte hartzeko eskaerak eta gonbidapenak kudeatzea	Zuzendaritzaren jarduketaren eremuekin harremana duten pertsonak, beren interes partikularrengatik, profesionalarengatik edo erakunde publiko edo pribatuetakokide izateagatik; Zuzendaritzaren zerbitzuen erabiltzaileak.	Datuak interesdunak emandakoak dira, formularioen, elkarrizketen, inkestren, telefono bidezko komunikazioaren, postaren, aruntaren edo elektronikoaren edo berak aurkeztutako dokumentazioaren bidez	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). – Telefonoa. – Faxe. – Web-orria. Ezaugarri pertsonalen datuak: – Komunikazio-hizkuntza. Enpleguaren xehetasunezko datuak: – Enpresan edo erakundean duen kargua edo lanpostua. Datu akademiko eta profesionalak: – Prestakuntza, titulazioak. – Lanbidea.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Euskara Sustatzeko Zuzendaritza	Arabide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren arduradun organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
HIZKUNTZA IKERKETA ETA KOORDINAZIO-RAKO ZUZENDARITZA									
Hizkuntza Ikerketa eta Koordinazio-arako Zuzendaritzaren kontaktuak	Harremanetan jartzea, kontsultei eta eskerei erantzutea, informazio eta argitalpenak bidaltzea, eta ikastaroetan, biltzarretan, jardunaldietan eta Zuzendaritzak antolatutako edo antolatutako beste lagundutako beste ekitaldi batzuetan parte hartzeko eskakera eta gonbidapenak kudeatzea.	Zuzendaritzaren jarduketan eremuekin harremanetan duten pertsonak, beren interes partikularrengatik edo profesionalaren erakunde publiko edo pribatuaren kide izateagatik; eta Zuzendaritzaren zerbitzuen erabiltzaileak.	Datuak interesdunak emandakoak dira, formulazioen, elkarriketen, inkestak, telefono bidezko komunikazioare n, posta arruntaren edo elektronikoen, edo berak aurkeztutako dokumentazioar en bidez.	Identifikazio-datuak: izen-helbidea, izen-abizenak, telefonoa. Ezaugarri pertsonalen datuak: enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Hizkuntza Ikerketa eta Koordinazio-arako Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzailea
Hizkuntza Ikerketa eta Koordinazio-arako Zuzendaritzaren laguntzak eta diru-laguntzak	Euskara sustatzeko laguntzen eta diru-laguntzen eskatzaileen erregistroa	Diru-laguntzen eskatzaileak	Datuak pertsona interesdunak emandakoak dira, formulazioen eta paper-euskarriaren edo euskarri automatizatuen emandako dokumentazioar en bidez.	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN, telefonoa, helbidea. Gizarte-egoeren datuak: klubetako edo elkarteetako kide izatea. Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak. Datu ekonomiko-finantzarioak: nomina	Partzialki automatizatua	Diru-laguntzaren onuradun diren pertsonen izen-abizenak eta diru-laguntzaren zenbatekoa EHAA-n argitaratzea, baldin eta onuradunak pertsona fisikoak badira.	Hizkuntza Ikerketa eta Koordinazio-arako Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzailea
Euskara-planen segimendua egitea	Enpresa pribatuaren euskara-planen segimendua egitea.	Parte hartzen duten enpresetako langileak	Datuak enpresa parte-hartzaileko euskara-koordinatzaileak emandakoak dira, formulazioen edo kupolen bitartez, eta datuen transmisio elektronikoen edo Interneten bidez. Euskarri automatiko-magnetikoa	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN, telefonoa, helbidea	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Hizkuntza Ikerketa eta Koordinazio-arako Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzailea

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Zinpeko itzultzailea/interpretea	Zinpeko itzultzaile/interprete gisa aritzeko gaikuntza profesionala lortu duten pertsonen erregistroaren antolamendua eta funtzionamendua arautzea, itzulpenak eta interpretazioak egin ditzaten, euskaratik beste hizkuntza batzuetara eta beste hizkuntza batzuetatik euskarara	Zinpeko itzultzailea eta/edo interpretea	Interesduna edo bere legezko ordezkaria. Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	– Erregistro-zenbakia. – Erregistro-data. – Izen-abizenak. – Sexua. – NAN zenbakia. – Harremanetarako datuak: – helbidea, posta-kodea, udalerria. – Telefono-zenbakia(k). – Helbide elektronikoa. – Titulazioa. – Gaikuntza-modua (betiere, Kulturako sailburuaren 88/2009 Dekretuan xedatutako baldintzen arabera): – Kanpo Arazoetako Ministerioak emandako gaikuntza. – Merezimenduengatik gaikuntza. – Itzulpengintza eta Interpretazio titulazioaren bidezko gaikuntza. – Proba espezifikoaren bidezko gaikuntza. – Izendapen-data. – Lortutako gaikuntza: – Zinpeko itzultzailea. – Zinpeko interpretea. – Hizkuntza-parea: sorburu-hizkuntza eta xede-hizkuntza.	Partzialki automatizatua	Gaikuntza lortu duten pertsonen izen-abizenak EHAA-n argitaratzea. Harremanetarako datuak web-orrian argitaratzea.	Hizkuntza Ikerketa eta Koordinaziorako Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarritzko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren arduradun organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
KULTURA ONDAREAREN ZUZENDARITZA									
Artelanak esportatzeko ziurtagiriak	Obra ehun urtetik gorakoa ez dela eta esportagarria dela ziurtatzea	Obren egileak Ziurtagiriaren eskatzaileak (galeristak eta partikularrak). Obren egileak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak eta interesdunak bestelako pertsona batzuek emandakoak dira, posta arruntaren bidez, eta euskarri informatikoan edo paper-euskarrian daude jasota.	Identifikazio-datuak: – Izen-abizenak. – Sinadura. Gizarte-egoeraren datuak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa
Monumentuak eta monumentu-multzoak deklaratzeko	Kultura-ondarearen inbentario orokorrean eta ondasun salikatuaren erregistro orokorrean sartzea	Prozedura eskatzen duen, alegazioak egiten dituen edo administrazio-bidea erabiliz errekturtoa jartzen duen edozein pertsona	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak emandakoak dira, posta arrunta erabiliz, eta paper-euskarrian daude jasota	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). – Telefonoa. – Sinadura. Gizarte-egoeraren datuak.	Partzialki automatizatua	Epaitegiak eta auzitegiak, Administrazio publikoak, kalifikazioaren eragina jasan duten jabeak, dagozkien aldikari ofizialak, jabetza-erregistroa	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa
Arkeologoak	Arkeologia-argitalpenak bidaltzea. Arkeologoen betebeharren administrazio-segimendua egitea	Arkeologoak Arkeologoak	Interesduna edo bere legezko ordezkaria, foru-aldundiak Prozedura: Internet bidez edo posta arruntaren bidez, eta euskarri informatikoan edo paper-euskarrian daude jasota	Identifikazio-datuak: – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). – Telefonoa. Enpleguaren xehetasuneko datuak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren arduradun organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Kultura-ondarearen arloko diru-laguntzak	Kultura-ondarearen arloko diru-laguntzak kudeatzea	Kultura-ondarearen arloko diru-laguntzen eskatzaileak	Datuak interesdunak emandakoak dira, formularioen eta bestelako dokumentuen bidez. Prozedura: paper-euskarria eta euskarri automatizatua	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, helbidea, izen-abizenak, telefonoa Gizarte-egoeren datuak: klubetako, elkarteetako edo halakoetako kide izatea Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak: curriculum-datuak Transakzioen datuak: diru-laguntzaren zenbatekoa Datu ekonomiko-finantziarioak: bankuko datuak (kontuak...)	Partzialki automatizatua	Diru-laguntzaren onuradun diren pertsonen izen-abizenak eta diru-laguntzaren zenbatekoa EHAAn argitaratzea, baldin eta onuradunak pertsona fisikoak badira.	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Ertaina
Jabetza intelektuala	Erregistroan aurkeztutako obra jasotzea, inskribatzea eta tasaren behin-behineko likidazioa egitea. Hileko parte egitea eta, gordailututako obrekina batera, Jabetza Intelektualaren Erregistro Nagusia bidaltzea	Beren obrak Jabetza Intelektualaren Erregistroan inskribatzea eskatzen duten pertsonak	Datuak interesdunak ematen ditu, formularioen bidez. Prozedura: paper-euskarria eta euskarri automatizatua	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, helbidea, izen-abizenak, telefonoa Merkataritza-informazioak: arte-, literatura- eta teknika-sorkuntzak Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak: kontratuak, NAN	Partzialki automatizatua	Jabetza Intelektualaren Erregistro Nagusiari.	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarritzko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Euskadiko liburutegi publikoen online katalogoa	Liburutegietako maileguak eta ezagutza kontrolatzea. Liburutegien errendimenduari en adierazleak eta estatistikak. Liburutegi-zerbitzuak hedatzea	Euskadiko liburutegi publikoetako liburutegizainak eta irakurleak	Datuak irakurleek ematen dituzte, formularioen bidez, baita liburutegi publikoek ere, bide telematikoa erabiliz.	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ. Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. Sinadura elektronikoa. Irakurle-zenbakia. Ezaugarri pertsonalen datuak: Familia-datuak (adingabea bada, gurasoen datuak) Jaioteguna. Sexua. Harremanetarako hizkuntza. Gizarte-egoeraren datuak: Beste batzuk: irakurle-mota, esleitutako liburutegia. Datu akademiko eta profesionalak: Beste batzuk: lanbidea. Enpleguaren xehetasuneko datuak: Lanpostua (liburuzainak). Transakzioen datuak: Azken mailegua.	Partzialki automatizatua	Euskadiko Liburutegien Sistema Nazionalen sartutako liburutegi publikoei	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa
Kultura Sustatzeko Baliabideen Gidailburua	Irakurzaletasuna sustatzearekin zerikusia duten profesionalen direktorioa sortzea	Jarduera hori gauzatzen duten pertsona fisikoak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak ematen ditu, formularioen bidez edo telefonoz, eta paper-euskarrian, euskarri informatikoan edo telefono bidez daude jasota	Identifikazio-datuak: – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). – Telefonoa. Enpleguaren xehetasuneko datuak. Merkataritza-informazioari buruzko datuak.	Partzialki automatizatua	Web (erabiltzaileak).	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Museoak	Museoen arloa kudeatzea: egileen direktorioa, hedapen-direktorioa (gonbidapenak egitea eta museoetako jarduerak komunikatzea), museoen erregistroa, kultura-ondarearen inbentarioa eta katalogoa kudeatzea, eta estatistikak egitea	Parte-hartzaileak; gonbidatuak; ekitaldietara bertaratzeko direnak; ekitaldien arduradunak; fixxen egileak; balorazioaren arduradunak; itemen fabrikatzaileak; obren egileak; bildumaren jabeak; bildumaren titullarrak; obraren titullarra; aldi baterako erakusketetako laguntzaileak; aldi baterako erakusketak bateko objektu baten titullarra; monografiak, dokumentuen eta aldizkako argitalpenen egileak; editoreak.	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak Internet bidez emandakoak dira, eta bide telematikoz jaso dira.	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). – Telefonoa. – Faxe. – Ezizena. Ezaugarri pertsonalen datuak. Gizarte-egoeraren datuak. Datu akademiko eta profesionalak. Enpleguaren xehetasuneko datuak. Merkataritza-informazioari buruzko datuak Datu ekonomiko-finantzarioak	Automatizatua	– Administrazio publikoak. – Erakunde pribatuak.	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Artxibo Historikoa	Artxibo Historikoko funtsei buruzko informazioa mantentzea, kudeatzea eta hedatzea	Artxibo-zerbitzuetako harremanetarako o pertsonak. Kontsultak egiteko interesa duten administrazioko langileak, ikertzaileak, eta funts historikoak dituzten instituzio eta erakundeetako langileak	Datuak erakunde pribatuak eta Administrazio publikoak emandakoak dira, Internet bidez edo formularioen bidez, eta euskarri telematikoan edo paper-euskarrian daude jasola	Identifikazio-datuak: – NAN. – Izen-abizenak. – Posta-helbidea eta helbide elektronikoa. – Faxe. Ezaugarri pertsonalen datuak. Gizarte-egoeraren datuak. Datu akademiko eta profesionalak. Enplegu-datuak. Merkataritza-informazioari buruzko datuak.	Partzialki automatizatua	– Artxiboetako arduradunei. – Web (erabiltzaileak).	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
Kultura Ondarearen Zuzendaritzaren en kontaktuak	Harremanetan jartzea, kontsultei eta eskaerei erantzutea, informazio eta argitalpenak bidaltzea, eta ikastaroetan, biltzarretan, jardunaldiak eta Zuzendaritzak antolatutako edo antolatzen lagundutako beste ekitaldi batzuetan parte hartzeko eskaerak eta gonbidapenak kudeatzea	Zuzendaritzaren jarduketara-eremuekin harremana duten pertsonak, beren interes partikularrengatik profesionalarengatik edo erakunde publiko edo pribatuak kide izateagatik; eta Zuzendaritzaren zerbitzuen erabiltzaileak.	Datuak interesdunak emandakoak dira, formularioen, elkarizketen, inkestaren, telefono bidezko komunikazioaren, posta arruntaren edo elektronikoaren edo berak aurkeztutako dokumentazioaren bidez	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. Faxe. Web-orria. Ezaugarri pertsonalen datuak: Komunikazio-hizkuntza. Enpleguaren xehetasuneko datuak: Enpresan edo erakundean duen kargua edo lanpostua. Datu akademiko eta profesionalak: Prestakuntza, titulazioak. Lanbidea. Transakzioen datuak. Kontsultatutako funtsak eta artxiboko kontsultak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Lege-gordailua	Liburu, aldizkari eta bestelako materiala letarako lege-gordailuaren zenbakia esleitzea, eta jaso izana kontrolatzea. Estatistikak	Lege-gordailuaren eskatzaileak, eta, halaber, egileak, editoreak, inprimatzaileak eta material-ekoizleak.	Datuak interesdunak eta interesdunaz besteko pertsona fisiko batzuek ematen dituzte (egileek, editoreak, inprimatzaileak, material-ekoizleak), formularioen bidez.	Identifikazio-datuak: – NAN. Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. Faxa. Merkataritza-informazioari buruzko datuak: Arte-, literatura-, zientzia- edo teknika-sorkuntzak.	Partzialki automatizatua	Madrilgo Liburutegi Nazionalari: lege-gordailuko materialen zerrenda, horietako bakoitzaren egilea zehazten duena.	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
Zehapen-espedienteak.	Babestutako kultura-ondarearen aurka egindako arau-hausteak izapidetzea eta kudeatzea	Salaketa jarri dutenak eta salaketa jaso dutenak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak, interesdunaz bestelako pertsonak eta Administrazio publikoak posta arruntz emandakoak dira, eta paper-euskarrian edo informatikoan daude jasota.	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). – Telefonoa. – Faxa. Gizarte-egoeraren datuak. Arau-hausteen datuak.	Partzialki automatizatua	Epaitegi eta auzitegiak	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Ertaina

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
KULTURA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA									
Kultura sortzeko eta hedatzeko laguntzak eta diru-laguntzak	Kultura (musika, zinema, antzerkia, dantza, liburuak, arte plastikoak, etab.) sortzeko eta hedatzeko laguntza ekonomikoak eta diru-laguntzak kudeatzea.	Kultura sortzeko eta hedatzeko diru-laguntzen eskatzaileak.	Datuak interesdunak emandakoak dira, formularioen eta bestelako dokumentuen bidez. Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	Identifikazio-datuak: NANI/IFZ, helbidea, izen-abizenak, telefonoa, faxa, sexua, erroladatzea. Ezaugarri pertsonalen datuak: sexua gizarte-egoeren datuak: kiubetako, elkarteetako edo halakoetako kide izatea Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak Transakzioen datuak Datu ekonomiko-finantzarioak: Bankuko datuak (kontuak...), nominetako datuak eta TCak.	Partzialki automatizatua	Diru-laguntzaren onuradun diren pertsonen izen-abizenak eta diru-laguntzaren zenbatekoa EHAAn argitaratzea, baldin eta onuradunak pertsona fisikoak badira.	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa
Euskadiko Esparru Estatistiko Kulturalako direktorioak eta erroldak	Sektoreen egoeraren deskribapena eta errolda.	Artearekin eta kultura-industriekin lotura duten pertsonak.	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak eta erakunde pribatuek Internet bidez, formularioen bidez edo inkestan bidez emandakoak dira, eta euskarri informatikoan edo paper-euskarrian daude jasota	Identifikazio-datuak: NANI/IFZ. Izen-abizenak. Posta-helbidea eta helbide elektronikoa. Telefonoa. Faxe. Web-orria. Enpleguaren xehetasuneko datuak. Merkataritza-informazioari buruzko datuak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren arduradun organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Sarea	Euskal Sareko antzokietarako informazio-zerbitzua. Publiko profesionalarentzako informazioa.	Antzokietan lotura duten pertsonak, konpainiak, banatzaileak, jaialdiak eta ikusizunetan parte hartzen duten profesional guztiak	Jatorria: datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak emandakoak dira. Prozedura: Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	Identifikazio-datuak: - NAN/IFZ, helbidea, izen-abizenak, abizenak, telefonoa - Enpleguaren eta administrazio-karrieraren xehetasuneko datuak: - Curriculum-datuak	Partzialki automatizatua	Web (erabiltzaileak).	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Ertaina
Kultura-planak	Kulturaren euskal planak gauzatzea	Kulturaren sektoreko erakundeen ordezkariak eta erreferente diren pertsonak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak Internet bidez edo telefonoz emandakoak dira, euskarri informatikoan daude jasota	Identifikazio-datuak: - Izen-abizenak - Irudia/ahotsa. - Helbide elektronikoa. - Enpleguaren xehetasuneko datuak.	Automatizatua	Lagapenik gabe	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
Atari interaktiboa	Kultura-jarduerak sustatzea eta babestea	Harremanetarako pertsonak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak Internet bidez emandakoak dira, euskarri automatizatuan daude jasota.	Identifikazio-datuak: - Izen-abizenak. - Posta-helbidea eta helbide elektronikoa. - Gaia eta mezua. - Ezaugarri pertsonalen datuak. - Merkataritza-informazioari buruzko datuak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren arduradun organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Kultura Sustatzeko Zuzendaritzaren kontaktatuak	Harremanetan jartzea, kontsultei eta eskaerei erantzutea, informazioa eta argitalpenak bidaltzea, eta ikastaroetan, biltzarretan, jardunaldiak eta jardunaldiak antolatzea Zuzendaritzak antolatutako edo antolatzen lagundutako beste ekitaldi batzuetan parte hartzea eskuerak eta gonbidapenak kudeatzea	Zuzendaritzaren jarduketaren eremuekin harremana duten pertsonak, beren interes partikularrengatik, profesionalarengatik edo erakunde publiko edo pribatuak kide izateagatik; eta Zuzendaritzaren zerbitzuen erabiltzaileak.	Datuak interesdunak emandakoak dira, formularioen, elkarrizketen, inkestet, telefono komunikazioaren, posta aruntaren edo elektronikoen edo berak aurkeztutako dokumentazioaren bidez	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. Faxa. Web-orria. Ezugarri pertsonalen datuak: Komunikazio-hizkuntza. Enpleguaren xehetasuneko datuak: Enpresan edo erakundearen kargua edo lanpostua. Datu akademiko eta profesionalak: Prestakuntza, titulazioak. Lanbidea.	Partzialki automatizatua	Antzerki-konpainiei euskararekin arduradunen datuak ematen zaizkie. Euskararekin antzerki-konpainien arduradunen datuak ematen zaizkie.	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza	Arabide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzakoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarritzko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren arduradun organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
GAZTERIA ETA KIROL ZUZENDARITZA									
Kirolaren Euskal Eskola	Kirolaren Euskal Eskola kudeatzea eta kontrolatzea	Kirolaren Euskal Eskolako ikasleak	Jatorria: Interesduna, federazioak eta Jauriartitzaren beste sail batzuk	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, NAN, telefonoa, helbidea, irudia Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna, jaioterria, sexua, adina Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza eta titulazio akademikoa Administrazio- eta zigor-zehapenei buruzko datuak Bereziki babestutako datuak: osasuna	Partzialki automatizatua	Kirol eskolarekin harremanetan jartzeko, klub federazio, klub edo enpresa pribatuak	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa
Eskola-jolasetako parte-hartzaileak	Eskola-jolasen antolamendua kudeatzea	Eskola-jolasetako parte-hartzaileak eta antolatzaileak	Jatorria: Administrazio publikoak, irudiak jasotzeko sistemak	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, helbidea, irudia Ezaugarri pertsonalen datuak: sexua Gizarte-egoera: lizentziak, baimenak, klubetako eta elkarreelako kide izatea... Identifikazio-datuak: izen-abizenak, helbidea, irudia Ezaugarri pertsonalen datuak: sexua Gizarte-egoera: lizentziak, baimenak, klubetako eta elkarreelako kide izatea...	Partzialki automatizatua	Foru-aldundiei	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarriko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Dopina	Kirolean dopina prebenitzea. Kontrolatzea eta zehatztea	Kontrolaren menpe dauden pertsonak.	Jatorria: Interesduna eta bere legezko ordezkaria, federazioak, hedabideak (publikoak eskura ditzakeen iturriak) eta nahitaezko kontrolak antolatzen dituzten erakundeak. Prozedura: Inkestak edo elkarriketak, formularioak, kupoiak edo beste sistema batzuk erabiliz, eta paper-euskarrian edo euskarri informatikoan jasota.	Identifikazio-datuak: - NAN/IFZ. - Izen-abizenak. - Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). - Telefonoa. - Sinadura. Ezaugarri pertsonalen datuak. Gizarte-egoeraren datuak. Arau-hausteen datuak. Bereziki babestutako datuak: - Osasuna.	Partzialki automatizatua	- Dopinaren Aurkako Estatu Agentzia. - Epaitegi eta auzitegiak.	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Handia
Kirolaren arloko laguntzak eta diru-laguntzak	Kirolaren arloko diru-laguntzak kudeatzea	Kirolaren arloko diru-laguntzen eskatzaileak	Jatorria: interesduna edo bere legezko ordezkaria Biltzeko prozedura: Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	Identifikazio-datuak NAN/IFZ, izen-abizenak, Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa Gizarte-egoerak: kiubetako edo elkarreetako kidea den... - enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak: Ordezkaria, enpresa. - Transakzioen datuak: Diru-laguntzaren zenbatekoa	Partzialki automatizatua	Diru-laguntzaren onuradun diren pertsonen izen-abizenak eta diru-laguntzaren zenbatekoa EHAAAn argitaratzea, baldin eta onuradunak pertsona fisikoak badira	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Kirol Justiziako Batzordea	- Errekurtsoen espedienteak izapidetzea eta kudeatzea - E-bazpenak eta dokumentuen sarrera-irteerak erregistratzea	Zehatutako pertsonak, klubaren ordezkaria, Federazioko Batzordeko presidentea.	Jatorria: datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak emandakoak dira. Prozedura: posta arruntzez edo fax bidez, eta paper-euskarrian edo bide telematikoa daude jasota	Identifikazio-datuak: - NAN/IFZ. - Izen-abizenak. - Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). - Telefonoa. - Sinadura. Ezaugarri pertsonalen datuak. Gizarte-egoeraren datuak. Bereziki babestutako datuak: - Osasuna.	Partzialki automatizatua	Epaitegi eta auzitegiak, kirol-klubak, federazioa, Kirol Justiziako Batzordea	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Handia
Kirol eta zehapen-espedienteak	Kirolaren Legearen aurkako jarrerak zehatzea	Salaketa egin duenak eta salaketa jaso dutenak	Jatorria: datuak interesdunak berak edo bere legezko ordezkariak, interesdunaz bestelako pertsona fisiko batzuek, erakunde pribatuak eta Administrazio publikoek emandakoak dira. Prozedura: posta arruntaren bidez, eta paper-euskarrian daude jasota	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, helbidea, sinadura/aztarna, izen-abizenak, telefonoa Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna/jaioterria, nazionalitatea, sexua Gizarte-egoeren datuak: lizentziak, balmenak, klubetako edo elkarteetako kide izatea Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak Arau-hausteei buruzko datuak: administrazioko arau-hausteak Bereziki babestutako datuak: osasuna	Partzialki automatizatua	Federazioa, Epaitegi eta auzitegiak	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila	Handia

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren arduradun organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Kontseilueta eta batzordeetako kideak	Deialdiak egitea eta informazioa bidaltzea	Kirolarekin zerikusia duten erakundeetako zuzendariak eta ordezkariak	Jatorria: datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak, erakunde pribatuek eta Administrazio publikoek emandakoak dira. Prozedura: posta arruntaren, formularioen eta kupolen bidez, eta euskarri informatikoan daude jasota.	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ. Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). Enpleguaren xehetasuneko datuak	Automatizatua	Batzordeak osatzen dituzten federazioetako ordezkariak	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
Kirol-erakundeen erregistro publikoa	Akta-liburuak eta federazioaren estamentuak legeztatzea	Kirol-erakundeetako arduradunak eta solaskideak	Jatorria: erakunde pribatuak eta foru-administrazioa. Jasotzeko prozedura: paper-euskarria.	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN, telefonoa. Gizarte-egoeren datuak: klubetako eta elkarteetako kide izatea	Partzialki automatizatua	Izenak eta dagokien federazioa web-orrian argitaratzea	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
Goi-mailako kirolariak	Goi-mailako kirolarien ahalmena baloratzeko balio biologikoak kontrolatzea. Hobekuntza Teknikorako Zentroaren zerbitzua jasotzen duten kirolariak kudeatzea	Goi-mailako kirolariak	Jatorria: interesduna bera edo bere legezko ordezkaria, Euskadi Kirola Fundazioak. Prozedura: mediku-azterketen, analisien, formularioen, elkarrizketen eta inkestren bidez, bide telematikoa erabiliz.	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, helbidea, marka fisikoak, izen-abizenak, telefonoa, - ezaugarri pertsonalen datuak: ezaugarri fisiko edo antropometrikokoak, egoera zibila, adina, jaioteguna, jaioterria, nazionalitatea, sexua, gizarte-egoeraren datuak: zaletasunak eta bizi-estiloa, klubetako, elkarteetako eta halakoetako kide izatea. - Bereziki babestutako beste datu batzuk: Osasuna.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Handia

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Hobekuntza Teknikorako Zentroaren erabiltzaile diren kirolariak	Kirolariak errendimendu handiko zentroa noiz sartzen diren kontrolatzea	Zentroa sartzen diren eta bertatik ateratzen diren kirolariak	Datuak interesdunek elkarrikizketen bidez emandakoak dira	Identifikazio-datuak: - NAN. Izen-abizenak. Telefonoa. Gizarte-egoeraren datuak: Klubetako edo elkarreteetako kide izatea.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
Kirol-kontaktuak	Harremanetan jartzea, kontsultei eta eskaerei erantzutea, informazioa eta argitalpenak bidaltzea, eta ikastaroetan, biltzarretan, jardunaldietan eta Zuzendaritzak antolatutako edo antolatzen lagundutako beste ekitaldi batzuetan parte hartzeko eskaerak eta gonbidapenak kudeatzea	Zuzendaritzaren jarduketan erremuekin harremana duten pertsonak, beren interes partikularrengatik, profesionalarengatik edo erakunde publiko edo pribatuak kide izateagatik; Zuzendaritzaren zerbitzuen erabiltzaileak.	Datuak interesdunak emandakoak dira, formularioen, elkarrikizketen, inkestan, telefono bidezko komunikazioaren, posta arruntaren edo elektronikoen edo berak aurkeztutako dokumentazioaren bidez	Identifikazio-datuak: - NAN/IFZ. Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. Faxa. Web-orria. Ezaugarri pertsonalen datuak: Komunikazio-hizkuntza. Enpleguaren xehetasuneko datuak: Enpresan edo erakundean duen kargua edo lanpostua. Datu akademiko eta profesionalak: Prestakuntza, titulazioak. Lanbidea.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
Gazteria-eragileak	Gazteria eta Kirol Zuzendaritzaren nahiz Gazteen Euskal Behatokiaren jardueret buruzko informazioa argitaratu eta ezagutaraztea, baita gazteriarekin zeikusia duten zerbitzu, programa eta errekurtsoei buruzko informazioa ere	Gazteriaren esparruko profesionalak	Interesdunak, Gazteen Euskal Behatokiaren web-orriaren bidez edo paper-euskarriko formulario bat beteta	- Identifikazio-datuak: helbidea, izen-abizenak, telefonoa, faxa, helbide elektronikoa, sexua - Ezaugarri pertsonalen datuak - Datu akademiko eta profesionalak: lanbidea. - Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak: lanpostuak	Partzialki automatizatua	Eusko Jaurlaritzaren argitalpenen zerbitzu zentrala, Gazteen Euskal Behatokiaren argitalpenak hedatzeko. Gazteria eragilea barne hartzen duen direktorioa kontsultatzeko interesa duen edozein pertsonari.	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Gazteriaren arloko laguntzak eta diru-laguntzak	Diru-laguntzak kudeatzea, harremanetan jartzea, kontsultei eta eskaerei erantzutea, gazteriarekin lotuta dauden zerbitzuei, programei eta baliabideei buruzko informazioa bidaltzea.	Diru-laguntzen eskatzaileak	Datuak interesdunak emandakoak dira, formularioen eta bestelako dokumentuen bidez. Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	NAN/IFZ, Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. Gizarte-egoeraren datuak: Elkartaren bateko kide izatea. Enpleguaren xehetasuneko datuak: Beste batzuk: ordezkaria, enpresa. Datu ekonomiko-finantzarioak: Bankuko datuak (kontu-zenbakia). Transakzioen datuak: Diru-laguntzaren zenbatekoa	Partzialki automatizatua	Diru-laguntzaren onuradunen izen-abizenak eta diru-laguntzaren zenbatekoa EHAAn argitaratzea, baldin eta onuradunak pertsona fisikoak badira	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
Aisialdi-eskolak	Haurren eta gazteen aisialdioko ziurtagiri aitortuak kudeatzea: aisialdioko zuzendaria, monitore eta dinamizatzaileak. Harremanetan jartzea; kontsultei eta eskaerei erantzutea; gazteriarekin lotuta dauden zerbitzuei, programei eta baliabideei buruzko informazioa bidaltzea.	Aisialdioko zuzendari-, monitore- eta/edo dinamizatzaile-tituluak lortu dituzten pertsonak, eta horretarako ikasketak egiten ari direnak. Gazteria Zuzendaritzaren aurrean solaskide gisa ariuko diren pertsonak, titulu horiekin zerikusia duten erakundeen izenean (ikasketak ematen dituen eskolak eta foru-aldundiak).	Datuak eskolek eta aldundiek emandakoak dira, formularioen eta aplikazio informatikoaren bidez.	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. Ezaugarri pertsonalen datuak: Jaioteguna. Sexua. Datu akademiko eta profesionalak: Prestakuntza, titulazioak. Zein eskolatan eskuratu den titulua.	Partzialki automatizatua	Autonomikoak eta foru-mailakoak (foru-aldundiei eta -institutuei).	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren arduradun organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Jarduerak ezagutaraztea	Zuzendaritzak antolatutako gazteria-programak hainbat komunikazio-kanalen bidez ezagutaraztea. Harremanetan jaretzea; kontsultei eta eskaerei erantzutea; programa eta baliabideei buruzko informazioa bidaltzea.	Zuzendaritzak ezagutarazitako gazteria-programetan ageri diren pertsonak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak emandakoak dira, ikus-entzunezko biltzaile-sistemaren bitartez, eta euskarri informatikoan daude jasota	Identifikazio-datuak: – Irudia/ahotsa. – Izen-abizenak. – Posta-helbidea eta helbide elektronikoa.	Automatizatua	Beste interesdun batzuk (web-orria)	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
Gazteak bloga	Interesdunek blogean parte hartzea. Harremanetan jaretzea; kontsultei eta eskaerei erantzutea; gazteriarekin lotuta dauden zerbitzuei, programari eta baliabideei buruzko informazioa bidaltzea.	Blogean parte hartu nahi duten pertsonak.	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak formulazioen bidez emandakoak dira, eta euskarri informatikoan daude jasota	Identifikazio-datuak: – Izen-abizenak. – Helbide elektronikoa eta posta-helbidea. – Beste batzuk: sartzeko erabiltzaile-izena.	Automatizatua	Blogeko parte-hartzaileak	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Hezkuntza, Hizkuntza, Politika eta Kultura Saila	Oinarrizkoa
Txartelak kudeatzea	Nazioarteko txartelak eta aterpe-kide-txartelak igortzea. Gazte-txartelaren igorpena kudeatzea eta kontrolatzea. Helburu estatistikoak. Harremanetan jaretzea; kontsultei eta eskaerei erantzutea; gazteriarekin lotuta dauden zerbitzuei, programari eta baliabideei buruzko informazioa bidaltzea.	Txartelen titularrak	Datuak interesdunak formulazioen bidez eta telematikoki emandakoak dira	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) – Telefonoa. – Ezaugarri pertsonalen datuak: – Jaioteguna. – Sexua. – Atzerriarra den. – Datu akademiko eta profesionalak: – Prestakuntza, titulazioak. – Enpleguaren xehetasuneko datuak: – Okupazioa.	Partzialki automatizatua	Nazioarteko txartela eta aterpe-kide-txartela egiteko izapideak egiten eta igortzen dituzten gazteentzako informazio-bulegoei (udalekoak, aldundikoak edo pribatuak) eta aldundien aterpetxei.	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
Gazte-kontaktuak	Harremanetan jartzea, kontsultei eta eskaerei erantzutea, informazioa eta argitalpenak bidaltzea, eta ikastaroetan, biltzarretan, jardunaldiak eta Zuzendaritzak antolatutako edo antolatzen lagundutako beste ekitaldi batzuetan parte hartzeko eskaerak eta gonbidapenak kudeatzea	Zuzendaritzaren jarduketara-eremuekin harremana duten pertsonak, beren interes partikularrengatik profesionalarengatik edo erakunde publiko edo pribatuak kide izateagatik; eta Zuzendaritzaren zerbitzuen erabilzaileak.	Datuak interesdunak emandakoak dira, formularioen, elkarrizketen, inkestaren, telefono bidezko komunikazioaren, posta arruntaren edo elektronikoaren edo berak aurkeztutako dokumentazioaren bidez	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). – Telefonoa. – Faxa. – Web-orria. Ezaugarri pertsonalen datuak: – Komunikazio-hizkuntza. Enpleguaren xehetasuneko datuak: – Enpresan edo erakundean duen kargua edo lanpostua. Datu akademiko eta profesionalak: – Prestakuntza, titulazioak. – Lanbidea.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

III. ERANSKINA.– Fitxategiak ezabatzea

Honako fitxategi hauek ezabatu egiten dira:

- 1.– Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza.
 - Fitxategia: «Kultura- eta kirol-azpiegituren errolda». Inskripzioa ezabatzeko arrazoiak: Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoa garatzeko Erregelamendua onesten duen abenduaren 21eko 1720/2007 Errege Dekretuaren 2.2 artikuluan aurreikusitako datu pertsonalak baino ez ditu jasotzen.
- 2.– Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saileko Hizkuntza Ikerketa eta Koordinazioarako Zuzendaritza.
 - Fitxategia: «On Egin». Ezabatzeko arrazoiak: ez da martxan jarri eta ez du inolako datu pertsonalik. Horregatik, egoki da Datuak Babesteko Euskal Bulegoan baja ematea.
- 3.– Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saileko Gazteria eta Kirol Zuzendaritza.
 - Fitxategia: «Goi-mailako kirolarientzako sariak». Ezabatzeko arrazoiak: goi-mailako kirolarientzako sarien kudeaketa jada ez dago Gazteria eta Kirol Zuzendaritzaren esku, Euskadi Kirola Fundazioaren esku baizik. Fitxategi horretan zeuden datu pertsonalak «Goi-mailako kirolariak» fitxategian daude jasota; hortaz, ezabatu egiten da «Goi-mailako kirolarientzako sariak» fitxategia.
 - Fitxategia: «Auzolandegi-proiektuak». Ezabatzeko arrazoiak: «Auzolandegien kudeaketa» izeneko fitxategi berrian jaso da, beste bi fitxategi erekin bat eginda («Auzolandegiak» eta «Borondatezko lana egiten duten euskal gazteak»).
 - Fitxategia: «Auzolandegiak». Ezabatzeko arrazoiak: «Auzolandegien kudeaketa» izeneko fitxategi berrian jaso da, beste bi fitxategi erekin bat eginda («Auzolandegi-proiektuak» eta «Borondatezko lana egiten duten euskal gazteak»).
 - Fitxategia: «Borondatezko lana egiten duten euskal gazteak». Ezabatzeko arrazoiak: «Auzolandegien kudeaketa» izeneko fitxategi berrian jaso da, beste bi fitxategi erekin bat eginda («Auzolandegi-proiektuak» eta «Auzolandegiak»).

2015eko abenduaren 22a, asteartea

IV. ERANSKINA.– HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILAREN MENDEKO FITXATEGIAK (GIZARTE HEDABIDE, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA ARLOAK).

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
KABINETE ZUZENDARITZA									
1									
1.1	Sailburuaren Kabineteko Zuzendaritzaren kontaktuak	Harremanetan jartzea eta informazioa bidalitzea, eta gizarte-bidalitzea, eta erakunde-harremanak kudeatzea. Eusko Jaurlaritzaren Kultura Sailak, edo bere lankidetzarekin, antolatutako ekitaldiak gonbidatzea (Kulturaren Euskal Planaren aurkezpena, arte- eta literatura-sariak, liburuen eta diskoen azoka, etab.). Argitalpenak eta Gabonetako zorion-bartelak banatzea.	Kargudun publikoak eta Kultura Batzordeetako pertsonak eta, oro har, kulturaren munduarekin lotura duten pertsona ospetsuak.	Jatorria: pertsona interesduna, Administrazio publikoak eta hedabideak (prentsa, <i>Argia</i> aldizkaria eta Lehendakariaren komunikazio-gida). Biltzeko prozedura: Inkestaren bidez.	Identifikazio-datuak: helbidea, izen-abizenak, Gizarte-egoeraren datuak: Klubetako, elkarfeetako eta halakoetako kide izatea. Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak Bereziki babestutako datuak: Ideologia	Kataluniako Gobernuko edo Madrigo Erkedegoko Kultura Sailari, Gure Artea han antolatzen denean.	Sailburuaren Kabineteko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
1.2	Euskadiko ikus-entzunezko komunikazio-zerbitzua ematen dutenen erregistroa	Erregistroaren publizitatea Segimendu-, kontrol-, ikuskaritza- eta gainbegiratze-lanak, Administrazioaren aldetik	Irrati- eta telebista-difusioaren zerbitzua ematen duten pertsona fisikoak. Zuzendaritza-langileak, administrazio-organoetako pertsonak	Jatorria: interesduna edo bere legezko ordezkaria. Datuak biltzeko prozedura: eskaintzen edo formularioen bidez, eta paperean edo euskarri informatikoan daude jasota	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak edo sozietatearen izena, NAN/IFZ, telefonoa, helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa), nazionalitatea, zuzendariaren izen-abizenak, partaidetza esanguratsuen titularen izen-abizenak (edo, hala badagokio, sozietatearen izena, Identifikazio fiskaleko zenbakia barne). Enpleguaren xehetasuneko datuak: lanpostua Merkataritza-informazioari buruzko datuak	Administrazio publikoa	Sailburuaren Kabineteko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bilzteko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
1.3 Lizentzia-lehiaketak kudeatzea	Ikus-entzunezko komunikazio-zerbitzua emateko lizentziak emateko lehiaketa publikoak arautzen dituen administrazio-prozedura kudeatzea	Lizentzizaleak eta sozietatearen kapitalean partaidetza esanguratsuen dituzten titularrak	Lizentzizaleak eta beren legezko ordezkariak. Eskaera-eredua eta dokumentazio gehigarria, osagarri gisa dituen prozeduraren izapideak egiteko datuak eta lizentzia emateko edo ukatzeko ebazpena batetik, eia lehiaketaren oinarrietan ezarritakoa bestetik. Paper-euskarria eta euskarri automatizatur	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak edo sozietatearen izena, NAN/IFZ, telefonoa, helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa), nazionalitatea, zuzendariaren izen-abizenak, partaidetza esanguratsuen titularren izen-abizenak (edo, hala badagokio, sozietatearen izena, identifikazio fiskaleko zenbakia barne). Enpleguaren xehetasunezko datuak: lanpostua. Merkataritza-informazioari buruzko datuak. Datu ekonomiko-finantzariorak	Partzialki automatizatur	Administrazio publikoa	Sailburuaren Kabineteko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eia Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bilitzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUETAKO SAILBUURUORDETZA									
ARAUBIDE JURIDIKOAREN ETA ZERBITZUEN ZUZENDARITZA									
2									
2.1	Prestakuntza	Kultura Saileko langileen prestakuntza kudeatzea, banakako prestakuntza-beharrak detektatuz	Eusko Jaurlaritzako Kultura Saileko langileak	Interesdunak eta IVAP	Partzialki automatizatua	Sailen artekoak (Eusko Jaurlaritzaren Funtzio Publikoko Sailari)	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
2.2	Kontratazioa	Kontratazio-espedienteak kudeatzea	Lizitatzailerak eta horien ordezkariak edo ahaldunak	Datuak interesdunak emandakoak dira, eskaintzen, kontratuen eta aurkeztutako dokumentazioaren bidez.	Partzialki automatizatua	Kontratazio-prozeduran interesa duen edozein pertsonari.	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
2.3	Aholkularitza juridikoko espedienteak	Administrazio-errekurtsoak, kide anitzeko organoen egintzak, zehapen-espedienteak, eta abar izapidetzea.	Espedienteetan interesa duten pertsonak.	Datuak interesdunak emandakoak dira, aurkeztutako dokumentazioaren bidez.	Partzialki automatizatua	Espedienteen interesa duen edozein pertsonari	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Handia

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
2.4	Zerbitzuen Zuzendaritzaren laguntzak eta diru-laguntzak kudeatzea	Diru-laguntzen eskatzaileak	Datuak Interesdunak emandakoak dira, formularioen eta bestelako dokumentuen bidez. Paper-euskarria eta euskarri automatizatuak	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. Gizarte-egoeraren datuak: Elkarteren bateko kide izatea. Enpleguaren xehetasuneko datuak: Ordezkarria, enpresa. Datu ekonomiko-finantzarioak: Bankuko datuak (kontu-zenbakia). Transakzioen datuak. Diru-laguntzen zenbatekoa.	Partzialki automatizatuak	Diru-laguntzaren onuradun diren pertsonen izen-abizenak eta diru-laguntzaren zenbatekoa EHAA-n argitaratzea, baldin eta onuradunak pertsona fisikoak badira.	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
2.5	Harremanetan jartzea, kontsultei eta eskaerei erantzutea, informazioa eta argitalpenak bidaltzea, eta ikastaroetan, biltzarretan, jardunaldietan eta Saiak antolatutako edo antolatzen lagundutako beste ekitaldi batzuetan parte hartzeko eskaerak eta gonbidapenak kudeatzea.	Saileko jarduketan eremuak harrimana duten pertsonak, beren interes partikularren arloak, profesionalaren gaitasunak edo erakunde publiko edo pribatuak kide izateagatik; eta Zuzendaritzaren zerbitzuen erabilzaileak.	Datuak Interesdunak emandakoak dira, formularioen, elkaritzketen, inkestaren, telefono bidezko komunikazioaren, posta arruntaren edo elektronikoen bidezko dokumentazioaren bidez	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. Faxa. Web-orria. Ezaugarri pertsonalen datuak: Komunikazio-hizkuntza. Enpleguaren xehetasuneko datuak: Enpresan edo erakundean duen kargua edo lanpostua. Datu akademiko eta profesionalak: Prestakuntza, titulazioak. Lanbidea.	Partzialki automatizatuak	Lagapenik gabe	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bilitzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
HIZKUNTZA POLITIKARAKO SAILBUURDORDETZA									
3	ADMINISTRATZIO PUBLIKOETAN HIZKUNTZA NORMALIZATZEKO ZUZENDARITZA								
3.1	Euskararen aldeko planentzako laguntzen eta diru-laguntzen deialdiak (Eusko Jaurlaritzaren menpe ez dauden irakasleak eta erakunde publikoak)	Diru-laguntzen eskatzaileak	Jatorria: interesduna edo bere legeko ordezkaria, Administrazioak Bide telematikoa erabiliz, paper-euskarrian eta euskarri automatizatuan	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, helbide elektronikoa, izen-abizenak, telefonoa, faxa Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak: eskatzailearen tokiko erakundearen legeko ordezkariaren lanpostuak, eta teknika-eremua.	Partzialki automatizaturia	Lagapenik gabe	Administrazio Publikoetan Hizkuntza Normalizatze o Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarritzkoa
3.2	Administrazio publikoetako lanpostuetako hizkuntza-profilen segimendua	Administrazio publikoetako lanpostuen titularrak edo lanpostu horiek dituztenak, eta planean parte hartzen duten erakunde publikoko langileak.	Datuak interesdunak emandakoak dira, erregistro publikoen, Administrazio publikoen eta LPZak argitaratzen dituen aldizkari ofizialaren bidez.	Identifikazio-datuak: Irudia/ahotsa, izen-abizenak. Datu akademiko eta profesionalak: titulazioak Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak. Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna/jaioterria, Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak: kidegoa/eskala, lanpostuak	Partzialki automatizaturia	Lagapenik gabe	Administrazio Publikoetan Hizkuntza Normalizatze o Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza	Oinarritzkoa
3.3	Administrazio publikoetako euskara-planak	EAEko Administrazio publikoetako langileak	Datuak interesdunak edo bere legeko ordezkariak emandakoak dira, transmisio elektronikoa. Egoera pertsonalen datuak. Enpleguaren informazioan daude jasota	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak – Telefonoa. – Helbide elektronikoa. Egoera pertsonalen datuak. Enpleguaren xehetasuneko datuak.	Automatizaturia	Lagapenik gabe	Administrazio Publikoetan Hizkuntza Normalizatze o Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Ertaina

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bitzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
3.4	Euskara Tituluen erandako tituluen eta euskara-maila baliozkotuen erreregistro bakarra kudeatzea	Euskara-tituluak dauzkatenak	Datuak Administrazio publikoak emandakoak dira, transmisio elektronikoko bidez eta euskarri telematikoa daude jasota	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. Ezaugarri pertsonalen datuak. Datu akademiko eta profesionalak	Automatizaturia	Administrazio publikoak	Administrazio Publikoetan Hizkuntza Normalizatze o Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
3.5	Elebide - Hizkuntza Eskubideak Bernatzeko Zerbitzua – Herritarrak dagozkien hizkuntza-eskubideei buruz sentsibilizatzeko eta informatzeko ekintzak eta kanpainak sustatzea, baita eskubide horiek defendatzeko eta bermatzeko moduei buruz ere. – Hizkuntza-eskubideei eta hizkuntza-arauei buruzko informazioa eta aholkularitza eskaintzea. Hizkuntza-eskubideak urratzeagatik edo horiek gauzatzeagatik sortutako ondorio negatiboengatik egindako kexak jasotzea eta izapidetzea. – Kexak izan dituzten sailei, organismoei eta erakundeei lankidetzara eta aholkularitza teknikoa ematea, hizkuntza-eskubideak errespetatu daitezen, eta zerbitzuen kalitatearen etengabeko hobekuntza sustatzea, baita hizkuntzaren esparruan ere. – Hizkuntza-eskubideen babesarekin lotutako iradokizunak jasotzea eta izapidetzea.	Kexak, kontsultak edo iradokizunak egiten dituzten herritarrak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak emandakoak dira, formularioen, inkestaren, transmisio telematikoa edo posta arruntaren bidez, eta paper-euskarri informatikoa edo euskarri telematikoa daude jasota	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). – Telefonoa. – Sinadura. Gizarte-egoeraren datuak. Arau-hausteen datuak.	Automatizaturia	Kexaren, kontsultaren edo iradokizunaren xede den erakundeari	Administrazio Publikoetan Hizkuntza Normalizatze o Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Ertaina

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bitzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
3.6	EBPN planen segmentua egitea Euskadiko Administrazio publikoaren Gogobetetasuna neurtzeko inkestak. Argitalpenak eta informazioa bidaltzea.	Euskadiko Administrazio publikoetako teknikariak eta euskararen arloko arduradun politikoak	Datuak pertsona interesdunak eta emandakoak dira, inkestak edo elkarriketen bidez	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) – Telefonoa. – Enpleguaren xehetasunezko datuak: – Lanpostua.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Administrazio Publikoaren Hizkuntza Normalizatze o Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
3.7	Harremanetan jartzea, kontsultei eta eskaerei erantzutea, informazioa eta argitalpenak bidaltzea, eta ikastaroetan, biltzarretan, jardunaldietan eta Zuzendaritzak antolatutako edo antolatzen lagundutako beste ekitaldi batzuetan parte hartzeko eskaerak eta gonbidapenak kudeatzea	Zuzendaritzaren jarduketak, eremuak, harremanak, beren interes partikularrengatik, profesionalarengatik edo erakunde publiko edo pribatuak kide izateagatik; eta Zuzendaritzaren zerbitzuen erabiltzaileak.	Datuak interesdunak emandakoak dira, formularioen, elkarriketen, inkestak, telefono bidezko komunikazioaren, posta arruntaren edo elektronikoaren edo berak aurkeztutako dokumentazioaren bidez	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). – Telefonoa. – Faxe. – Web-orria. – Ezaugarri pertsonalen datuak: – Komunikazio-hizkuntza. – Enpleguaren xehetasunezko datuak: – Enpresan edo erakundearen kargua edo lanpostua. – Datu akademiko eta profesionalak: – Prestakuntza, titulazioak. – Lanbidea.	Partzialki automatizatua	HABE	Administrazio Publikoaren Hizkuntza Normalizatze o Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
4	EUSKARA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA								
4.1	Euskara Sustatzeko Zuzendaritzaren laguntzen eta diru-laguntzen deialdiak kudeatzea	Diru-laguntzen eskatzaileak	Datuak interesdunak formularioen eta bestelako dokumentuen bidez aurkeztutakoak dira. Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) – Telefonoa. – Gizarte-egoeraren datuak: – Elkarrekin bateko kide izatea. – Enpleguaren xehetasunezko datuak: Ordezkarria, enpresa.	Partzialki automatizatua	Diru-laguntzen onuradun diren pertsonen izen-abizenak eta diru-laguntzen onuradunak EHAA argitaratzea, baldin eta onuradunak pertsona fisikoak badira.	Euskara Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bitzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
4.2	Toponimia hedatzea	Euskal Herriko toponimiari buruzko eguneratzeak bidaltzea eta egindako kontsultak argitzea	Informazio toponimikoan interesa duten pertsonak eta erakundeen ordezkariak, bai eta informatzaileak ere.	Datuak inkestean, formularioen eta eskabideen bidez jasotzen dira. Paper-euskarria eta euskarri automatizatua.	Identifikazio-datuak: helbidea, izen-abizenak, telefonoa, irudia/ahotsa Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasunezko datuak: lanpostuak	Partzialki automatizatua	Euskara Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
4.3	Euskarazko doktorego-tesiak argitaratzea	Doktorego-tesien idazleak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak emandakoak dira. Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	Identifikazio-datuak: – Izen-abizenak. Enpleguaren xehetasunezko datuak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Euskara Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
4.4	Euskalterm Terminologia Bankuaren parte hartzen duten pertsonak	Euskalterm Terminologia Banku Publikoan kontsultak eta mantentze-lanak egitea	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak Internet bidez emandakoak dira, eta euskarri informatikoan jasota daude	Identifikazio-datuak: – Izen-abizenak. – Helbide elektronikoa. Enpleguaren xehetasunezko datuak.	Automatizatua	Lagapenik gabe	Euskara Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
4.5	IKT	Euskarazko Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologiek inbertitua	Eragile teknologikoak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak formularioen bidez emandakoak dira, eta euskarri informatikoan daude jasota	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Udalerria. Enpleguaren xehetasunezko datuak.	Automatizatua	Euskara Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuei sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila	
4.6	Irakurleen Sarea	Euskara eta euskal kultura munduan ezagutaraztea. Eragile parte-hartzaileen arteko komunikazioa.	Ikasleak, irakasleak, bekaadunak.	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak eta Administrazio publikoak Internet bidez edo posta arruntaz emandakoak dira, eta euskarri informatikoan edo paper-euskarrian daude jasota.	Identifikazio-datuak: - Izen-abizenak. - Posta-helbidea eta helbide elektronikoa. Datu akademiko eta profesionalak.	Partzialki automatizatua	- Gainerako irakurleei. - Web (erabiltzaileak). - Ekepare Euskal Institutua. Datuak nazioarteko transferentzia: - Espainia. - Ameriketako Estatu Batuak. - Argentina. - Mexiko. - Txile. - Uruguai. - Finlandia. - Italia. - Errusia. - Txekia. - Polonia. - Alemania.	Euskara Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Ertaina
4.7	Euskara Sustatzeko Zuzendaritzaren kontaktuak	Harremanetan jartzea, kontsultei eta eskaerei erantzutea, informazio eta argitalpenak bidaltzea, eta ikastaroetan, biltzarretan, jardunaldietan eta Zuzendaritzak antolatutako edo lagundutako beste ekitaldi batzuetan parte hartzeko eskaerak eta gonbidapenak kudeatzea	Zuzendaritzaren jarduketan eremuekin harremana duten pertsonak, beren interes partikularrarengatik, profesionalarengatik edo erakunde publiko edo pribatuak kide izateagatik; eta Zuzendaritzaren zerbitzuen erabiltzaileak.	Datuak interesdunak emandakoak dira, formulazioen, elkarizketen, inkestaren, telefono bidezko komunikazioaren, posta aruntaren edo elektronikoen edo berak aurkeztutako dokumentazioaren bidez	Identifikazio-datuak: - NAN/IFZ. - Izen-abizenak. - Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). - Telefonoa. - Faxe. - Web-orria. Ezaugarri pertsonalen datuak: - Komunikazio-hizkuntza. Enpleguaren xehetasuneko datuak: - Enpresan edo erakundearen duen kargua edo lanpostua. Datu akademiko eta profesionalak: - Prestakuntza, titulazioak. - Lanbidea.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Euskara Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bitzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
5	HIZKUNTZA IKERKETA ETA KOORDINAZIO-RAKO ZUZENDARITZA								
5.1	BIKAIN deialdiak	BIKAIN deialdia izapidetzea, kanpo-ebaluazioa, kanpo-ebaluazioa eta ebaluazio-prozesua kudeatzeko.	Deialdiko parte-hartzaileak	Jatorria: EAEko erakunde pribatuak eta publikoak. Jasotzeko prozedura: datuen transmisio elektronikoa eta paper-euskarria.	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, IFZ, posta-helbidea eta helbide elektronikoa	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
5.2	Hizkuntza Ikerketa eta Koordinazio- eta Zuzendaritza kontaktak	Harremanetan jaretzea, kontsultei erantzutea, informazioa argitalpenak bidaltzea, eta ikastaroetan, biltzarretan, jardunaldietan eta Zuzendaritzak antolatutako edo antolatzen lagundutako beste ekitaldi batzuetan parte hartzeko eskareriak eta gonbidapenak kudeatzeko.	Zuzendaritzaren jarduketaren eremuekin harremanetan duten pertsonak, beren interes partikularrengatik, profesionalarengatik edo erakunde publiko edo pribatuak kide izateagatik; eta Zuzendaritzaren zerbitzuen erabilzaileak.	Datuak: Interesdunak emandakoak dira, formulazioen, inkestaren, telefono bidezko komunikazioaren, posta arruntaren edo elektronikoen, edo berak aurkeztutako dokumentazioarekin bidez.	Identifikazio-datuak: helbidea, izen-abizenak, telefonoa. Ezaugarri pertsonalen datuak: enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
5.3	Hizkuntza Ikerketa eta Koordinazio- eta Zuzendaritza laguntzak eta diru-laguntzak	Euskara sustatzeko laguntzen eta diru-laguntzen eskatzaileen erregistroa	Diru-laguntzen eskatzaileak	Datuak pertsona interesdunak emandakoak dira, formulazioen eta paper-euskarrian edo euskarri automatizatuan emandako dokumentazioarekin bidez.	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN, telefonoa, helbidea. Gizarte-egoeren datuak: klubetako edo elkarreetako kide izatea. Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak. Datu ekonomiko-finanziarioak: Nomina	Partzialki automatizatua	Diru-laguntzaren onuradun diren pertsonen izen-abizenak eta diru-laguntzaren zenbatekoa EHAA-n argitaratzea, baldin eta onuradunak pertsona fisikoak badira.	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bilitzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
5.4	Euskara-planen segimendua egitea	Enpresa pribatuetan euskara-planen segimendua egitea.	Parte hartzen duten enpresetako langileak	Datuak enpresa parte-hartzaileko euskara-koordinatzaileak emandakoak dira, formularioen edo kupolen bitartez, eta datuen transmisio elektronikoen edo Interneten bidez. Euskarri automatiko-magnetikoa	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, NAN, telefonoa, helbidea	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
5.5	Zinpeko itzultzaileak/interpreteak	Zinpeko itzultzaile/interprete gisa aritzeko gaikuntza profesionala lortu duten pertsonen erregistroaren antolamendua eta funtzionamendua arautzea, itzulpenak eta interpretazioak egin ditzaten, euskaratik beste hizkuntza batzuetara eta beste hizkuntza batzuetatik euskarara	Zinpeko itzultzailea eta/edo interpretea	Interesduna edo bere legezko ordezkaria. Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	– Erregistro-zenbakia. – Erregistro-data. – Izen-abizenak. – Sexua. – NAN zenbakia. – Harremanetarako datuak. – Helbidea, posta-kodea, udalerria. – Telefono-zenbakia(k). – Helbide elektronikoa. – Titulazioa. – Gaikuntza-modua (betera, Kulturako sailburuaren 88/2009 Dekretuan xedatutako baldintzen arabera): Kanpo Arazoetako Ministerioak emandako gaikuntza. Merezimenduengatik o gaikuntza. – Itzulpenjintza eta Interpretazio titulazioaren bidezko gaikuntza. – Proba espezifikoaren bidezko gaikuntza. – Izendapen-data. – Lortutako gaikuntza. – Zinpeko itzultzailea. – Zinpeko interpretea. – Hizkuntza-parea: sorburu-hizkuntza eta xede-hizkuntza.	Partzialki automatizatua	Gaikuntza lortu duten pertsonen izen-abizenak EHAA-n argitaratzea. Harremanetarako datuak web-orrian argitaratzea.	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bilzteko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila	
KULTURA, GAZTERIA ETA KIROL SAILBURUORDETZA										
KULTURA ONDAREAREN ZUZENDARITZA										
6										
6.1	Bideozaintza	Eusko Jaurlaritzaren eraikinetarako eta Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailari lotuta dauden eremu sentikorretarako sarbide fisikoa kontrolatzea, instalazio horien segurtasuna bermatze aldera	Eusko Jaurlaritzaren eraikinetara eta horietan Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailari lotuta dauden eremu sentikorretara sartzen diren pertsona guztiak	Jatorria: Interesduna edo bere legeko ordezkaria Biltzeko prozedura: Irudiak jasotzeko sistema	Identifikazio-datuak: Irudia/ahotsa, izen-abizenak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
6.2	Artelanak esportatzeko ziurtagiriak	Obra ehun urtetik gorakoa ez dela eta esportagarria dela ziurtatzea	Obren egileak Ziurtagiriaren eskatzaileak dituen edo (galeristak eta partikularrak). Obren egileak	Datuak interesdunak edo bere legeko ordezkariak eta interesdunaz bestelako pertsona batzuek emandakoak dira, posta aruntaren bidez, eta euskarri informatikoan edo paper-euskarrian daude jasota.	• Identifikazio-datuak: Izen-abizenak. Sinadura. Gizarte-egoeraren datuak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
6.3	Monumentuak eta monumentu-multzoak deklaratzeko	Kultura-ondarearen inbentario orokorrean eta ondasun sailkatuen erregistro orokorrean sartzea	Prozedura eskatzen duen, alegazioak egiten dituen edo administrazio-bidea erabiliz errekurtsoa jartzen duen edozein pertsona	Datuak interesdunak edo bere legeko ordezkariak emandakoak dira, posta arrunta erabiliz, eta paper-euskarrian daude jasota	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ. Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). Telefonoa. Sinadura. Gizarte-egoeraren datuak.	Partzialki automatizatua	Epaitegiak eta auzitegiak, Administrazio publikoak, kalifikazioaren eragina jasan duten jabeak, dagozkien aldizkari ofizialak, jabetza-erregistroa	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bilzteko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
6.4	Arkeologoak	Arkeologia-argitalpenak bidaltzea. Arkeologoek beheharren administrazio-segimendua egitea	Arkeologoak	Interesduna edo bere legeko ordezkaria, foru-aldundiak Prozedura: Internet bidez edo posta arruntaren bidez, eta euskarri informatikoan edo paper-euskarrian daude jasota	Identifikazio-datuak: – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea eta elektronikoak). – Telefonoa. Enpleguaren xehetasuneko datuak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
6.5	Kultura-ondarearen arloko laguntzak eta diru-laguntzak	Kultura-ondarearen arloko diru-laguntzak kudeatzea	Kultura-ondarearen arloko diru-laguntzen eskatzaileak	Datuak interesdunak emandakoak dira, formularioen eta bestelako dokumentuen bidez. Prozedura: Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, helbidea, izen-abizenak, izen-telefonoa Gizarte-egoeren datuak: klubetako, elkarteetako edo halakoetako kide izatea Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak: Curriculum-datuak. Transakzioen datuak: Diru-laguntzen zenbatekoa. Datu ekonomiko-finantzarioak: bankuko datuak (kontuak...)	Partzialki automatizatua	Diru-laguntzen onuradun diren pertsonen izen-abizenak eta diru-laguntzen zenbatekoa EHAAr argitaratzea, baldin eta onuradunak pertsona fisikoak badira.	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Ertaina

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bilzteko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila	
6.6	Jabetza intelektuala	Erregistroan aurkeztutako obra jasotzea, inskribatzea eta tasaren behin-behineko likidazioa egitea. Hileko parte egitea eta, gordailututako obrekin batera, jabetza intelektualaren Erregistro Nagusira bidaltzea	Beren obrak Jabetza Intelektualaren Erregistroan inskribatzea eskatzen duten pertsonak	Datuak interesdunak ematen ditu, formularioen bidez. Prozedura: Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, helbidea, izen-abizenak, telefonoa Merkataritza-informazioak datuak: arte-, literatura- eta teknika-sorkuntzak Enpleguaren eta administrazio-karrieraren xehetasuneko datuak: kontratuak, NAN	Partzialki automatizatua	Jabetza Intelektualaren Erregistro Nagusiari.	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa
6.7	Euskadiko liburutegi publikoen online katalogoa	Liburutegietako maileguak eta ezagutza kontrolatzea. Liburutegien errendimenduari adierazleak eta estatistikak. Liburutegi-zerbitzuak hedatzea	Euskadiko liburutegi publikoetako liburuzainak eta irakurleak	Datuak irakurleek ematen dituzte, formularioen bidez, baita liburutegi publikoek ere, bide telematikoa erabiliz.	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. Izen-abizenak, Helbidea (posta-bidez, baita liburutegi publikoek ere, bide telematikoa erabiliz. Sinadura elektronikoa. Irakurle-zenbakia. Ezaugarri pertsonalen datuak: Familia-datuak (adingabea bada, gurasoen datuak) Jaioteguna. Sexua. Harremanetarako hizkuntza. Gizarte-egoeraren datuak: Beste batzuk: irakurle-mota, esleitutako liburutegia. Datu akademiko eta profesionalak: Beste batzuk: lanbidea. Enpleguaren xehetasuneko datuak: Lanpostua (liburuzainak). Transakzioen datuak: Azken mailegua.	Partzialki automatizatua	Euskadiko Liburutegien Sistema Nazionalen sartutako liburutegi publikoei	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarrizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bilitzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
6.8	Kultura Sustatzeko Bailabideen Gidaliburua	Irakurzaletasuna sustatzearekin zerikusia duten profesionalen direktorioa sortzea	Jarduera hori gauzatzen duten persona fisikoak	Datuak Interesdunak edo bere legezko ordezkariak ematen dituzten formulazioen bidez edo telefonoz, eta paper-euskarrian, euskarri informatikoan edo telefono bidez daude jasota	Identifikazio- datuak: – Izen-abizenak. – Helbidea (posta- helbidea eta helbide elektronikoa). – Telefonoa. Enpleguaren xeheatasuneko datuak. Merkataritza- informazioari buruzko datuak.	Partzialki automatizatua	Web (erabiltzaileak).	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria- Gasteiz	Oinarizkoa
6.9	Museoak	Museoen arloa kudeatzea: Egileen direktorioa, Egileen hedapen-direktorioa (gongiradapenak egitea eta museoetako jarduerak komunikatzea), museoen erregistroa, kultura- ondarearen inbentarioa eta katalogoa kudeatzea, eta estatistikak egitea.	Parte-hartzaileak; gongiradapenak; ekitaldietara bertaratzen direnak; ekitaldien arduradunak; fixen egileak; balorazioaren arduradunak; itemen fabrikatzaileak; obren egileak; bildumaren jabeak; bildumaren titularrak; obraren titularra; aldi baterako erakusketetako laguntzaileak; aldi baterako erakusketetako objektu baten titularra; monografiak, dokumentuen eta aldizkako argitalpenen egileak; editoreak.	Datuak Interesdunak edo bere legezko ordezkariak Internet bidez emandakoak dira, eta bide telematikoz jaso dira.	Identifikazio- datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Helbidea (posta- helbidea eta helbide elektronikoa). – Telefonoa. – Faxe. – Ezizena. Ezaugarri pertsonalen datuak Gizarte-egoeraren datuak. Datu akademiko eta profesionalak. Enpleguaren xeheatasuneko datuak. Merkataritza- informazioari buruzko datuak Datu ekonomiko- finantzarioak	Automatizatua	– Administrazio publikoak. – Erakunde pribatuak.	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria- Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bitzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
6.10	Artxibo Historikoko funtsei buruzko informazioa mantentzea, kudeatzea eta hedatzea	Artxibo-zerbitzuetako harremanetarako pertsonak. Administrazio bidez edo langileak, kontsultak egiteko interesa dutenak, ikertzaileak, eta funts historikoak dituzten instituzio eta erakundeetako langileak.	Datuak erakunde pribatuak eta Administrazio publikoak Internet bidez edo formularioen bidez emandakoak dira, eta euskarri telematikoa edo paper-euskarrian daude jasola	Identifikazio-datuak: – NAN. – Izen-abizenak. – Posta-helbidea eta helbide elektronikoa. – Faxe. Ezaugarri pertsonalen datuak. Gizarte-egoeraren datuak. Datu akademiko eta profesionalak. Enplegu-datuak. Merkataritza-informazioari buruzko datuak.	Partzialki automatizatua	– Artxiboetako arduradunak. – Web (erabiltzaileak).	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
6.11	Harremanetan jarzea, kontsultei eta eskaerei erantzutea, informazioa argitalpenak bidaltzea, eta ikastaroetan, biltzarretan, jardunaldietan eta Zuzendaritzak antolatutako edo antolatzen lagundutako beste ekitaldi batzuetan parte hartzeko eskaerak eta gonbidapenak kudeatzea	Zuzendaritzaren jarduketaren eremuekin harremana duten pertsonak, beren interes partikularrengatik, profesionalarengatik edo erakunde publiko edo pribatuak kide izateagatik; eta Zuzendaritzaren zerbitzuen erabiltzaileak.	Datuak Interesdunak emandakoak dira, formularioen, elkarrizketen, inkestren, telefono bidezko komunikazioaren, posta arruntaren edo elektronikoaren edo berak aurkeztutako dokumentazioaren bidez	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. Faxe. Web-orria. Ezaugarri pertsonalen datuak. Komunikazio-hizkuntza. Enpleguaren xehetasuneko datuak: Enpresan edo erakundearen kargua edo lanpostua. Datu akademiko eta profesionalak: Prestakuntza, titulazioak. Lanbidea. Transakzioen datuak. Kontsultatutako funtsak eta artxiboko kontsultak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Kultura Ondarearen Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bilitzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
6.12	Lege-gordailua	Liburu, aldizkari eta bestelako materialerako lege-gordailuaren zenbakia esleitzea, eta jaso izana kontrolatzea. Estatistikak	Lege-gordailuaren eskatzaileak, eta, halaber, egileak, editoreak, inprimatzaileak eta material-ekoizleak.	Datuak Interesdunak eta interesdunaz besteko pertsona fisiko batzuek ematen dituzte (egileak, editoreak, inprimatzaileak, material-ekoizleak), formularioen bidez.	Identifikazio-datuak: – NAN. – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) – Telefonoa. – Faxe. – Merkataritza-informazioari buruzko datuak: Arte-, literatura-, zientzia- edo teknika-sorkuntzak.	Partzialki automatizatua	Madrilgo Liburutegi Nazionalari: lege-gordailuko materialen zerrenda, horietako bakoitzaren egilea zehazten duena.	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
6.13	Zehapen-espedienteak.	Babestutako kultura-ondarearen aurka egindako arau-hausteak izapidetzea eta kudeatzea	Salaketa jarri dutenak eta salaketa jaso dutenak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak, interesdunaz bestelako pertsonak eta Administrazio publikoak posta arruntzez emandakoak dira, eta paper-euskarrian edo euskarri informatikoan daude jasota.	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Helbidea (posta-helbidea eta helbide elektronikoa). – Telefonoa. – Faxe. Gizarte-egoeraren datuak. Arau-hausteen datuak.	Partzialki automatizatua	Epaitegi eta auzitegiak	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Ertaina
7	KULTURA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA								
7.1	Kultura sortzeko eta hedatzeko laguntzak eta diru-laguntzak	Kultura (musika, zinema, antzerkia, dantza, liburuak, arte plastikoak, etab.) sortzeko eta hedatzeko laguntza ekonomikoak eta diru-laguntzak kudeatzea.	Kultura sortzeko eta hedatzeko diru-laguntzen eskatzaileak.	Datuak Interesdunak emandakoak dira, formularioen eta bestelako dokumentuen bidez. Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, helbidea, izen-abizenak, telefonoa, faxa, sexua, erroldatzea, Ezaugarri pertsonalen datuak: Sexua Gizarte-egoeren datuak: klubetako, elkarteetako edo izatea Enpleguaren eta karreraren xehetasuneko datuak Transakzioen datuak Datu ekonomiko-finantzarioak: Bankuko datuak (kontuak...), nominelako datuak eta TCak.	Partzialki automatizatua	Diru-laguntzen onuradun diren pertsonen izen-abizenak eta diru-laguntzen zenbatekoa EHAAn argitaratzea, baldin eta onuradunak pertsona fisikoak badira.	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bilitzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
7.2 Euskadiko Esparru Estatistiko Kulturalako direktorioak eta erroldak	Sektoreen egoeraren deskribapena eta errolda.	Artearekin eta kultura-industriekin lotura duten pertsonak.	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak eta erakunde pribatuak Internet bidez, formularioen bidez edo inkestak bidez emandakoak dira, euskarri informatikoan edo paper-euskarrian daude jasota	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Posta-helbidea eta helbide elektronikoa. – Telefonoa. – Faxe. – Web-orria. Enpleguaren xehetasuneko datuak. Merkataritza-informazioari buruzko datuak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
7.3 Sarea	Euskal Sareko antzokietarako informazio-zerbitzua. Publiko profesionalarentzako informazioa.	Antzokietan lotura duten pertsonak, konpainiak, banatzaileak, jaialdiak eta ikusizunetan parte hartzen duten profesional guztiak	Jatorria: datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak emandakoak dira. Prozedura: Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, helbidea, izen-abizenak, abizenak, telefonoa Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak Curriculum-datuak	Partzialki automatizatua	Web (erabiltzaileak).	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Ertaina
7.4 Kultura-planak	Kulturaren euskal planak gauzatzea	Kulturaren sektoreko erakundeak ordezkariak eta erreferente diren pertsonak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak Internet bidez edo telefonoz emandakoak dira, euskarri informatikoan daude jasota	Identifikazio-datuak: – Izen-abizenak – Irudia/ahotsa. – Helbide elektronikoa. Enpleguaren xehetasuneko datuak.	Automatizatua	Lagapenik gabe	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
7.5 Atari interaktiboa	Kultura-jarduerak sustatzea eta babestea	Harremanetarako pertsonak	Datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak Internet bidez emandakoak dira, euskarri informatikoan daude jasota.	Identifikazio-datuak: – Izen-abizenak. – Posta-helbidea eta helbide elektronikoa. – Gaia eta mezua. Ezaugarri pertsonalen datuak. Merkataritza-informazioari buruzko datuak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bilzteko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
7.6	Kultura Sustatzeko Zuzendaritzaren kontaktak	Harremanetan jarzea, kontsultei eta eskaerei erantzutea, informazioa eta argitalpenak bidaltzea, eta ikastaroetan, biltzarretan, jardunaldietan eta Zuzendaritzak antolatutako edo antolatzen ari diren lagundutako beste ekitaldi batzuetan parte hartzeko eskaerak eta gonbidapenak kudeatzea	Zuzendaritzaren jarduketak, eremuak, harremanak, beren interes partikularren arloak, profesionalaren gaitasunak, publiko edo pribatuak, kide izateagatik; eta Zuzendaritzaren zerbitzuen erabilgarritasunak.	Datuak: Interesdunak emandakoak dira, formularioen, elkarrizketen, inkestaren, telefono bidezko komunikazioaren, posta arruntaren edo elektronikoen edo berak aurkeztutako dokumentazioarekin bidezko datuak: Enpresaren edo erakundearen duen kargua edo lanpostua. Datu akademiko eta profesionalak: Prestakuntza, titulazioak, Lanbidea.	Partzialki automatizatua	Antzerki-konpainiei euskarri sarako antzerki-konpainien arduradunen datuak ematen zaizkie. Euskarri sarako antzerki-konpainien arduradunen datuak ematen zaizkie.	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
7.7	Eremuak programa garatu eta kudeatzea, eta arte plastikoekin, ikus-entzunezkoekin eta arte garaikidearekin lotura duten pertsona fisikoak eta juridikoak: arte-galeriak, arte-zentroak, museoak, arte ederren fakultateak, instituzioak, erakundeak eta elkarrekin, arte plastikoekin, ikus-entzunezkoekin eta arte garaikidearekin lotura duten eragileei programari buruzko informazioa ematea	Arte plastikoekin, ikus-entzunezkoekin eta garaikidearekin lotura duten pertsona fisikoak eta juridikoak: arte-galeriak, arte-zentroak, museoak, arte ederren fakultateak, instituzioak, erakundeak eta elkarrekin, arte plastikoekin, ikus-entzunezkoekin eta arte garaikidearekin lotura duten eragileei programari buruzko informazioa ematea	Interesduna edo bere legezko ordezkaria. Formularioen edo posta elektronikoen bidez. Paper-euskarria eta euskarri digitala	Identifikazio-datuak: - NAN/IFZ. - Helbidea. - Izen-abizenak. - Kargua edo lanbidea. - Telefonoa.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bilitzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
7.8	Zineuskadi kudeatzea	Zineuskadi elkartearen programak eta laguntzak kudeatzeko kontaktuen fitxategia	Ikus-entzunezko sektorearekin lotura duten pertsona fisikoak eta juridikoak: erakusleak, ekoizleak eta horien elkarteak, banatzaileak, programatzaileak, publizistak, etab.	Jatorria: interesduna edo bere legezko ordezkaria. Bilitzeko prozedura: Formularioak eta posta elektronikoa. Paper-euskarria eta euskarri digitala	Identifikazio-datuak NAN/IFZ, helbidea, izen-abizenak, kargua edo lanbidea, telefonoa.	Partzialki automatizatua	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
8	GAZTERIA ETA KIROL ZUZENDARITZA								
8.1	Goi-mailako kirolarien zerrenda	Goi-mailako teknikarien eta kirolarien adierazpena	Goi-mailako teknikariak eta kirolariak	Jatorria: interesduna edo bere legezko ordezkaria. Jasotzeko prozedura: paper-euskarria.	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN, telefonoa, helbidea. Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna, jaioterria, sexua, adina. Datu akademiko eta profesionalak. prestakuntza eta titulazio akademikoa Zehapenei buruzko datuak: administrazio- eta zigor-arlokoak. Bereziki babestutako datuak: osasuna	Partzialki automatizatua	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Handia
8.2	Liblidadeak web-orria erabiltzen duten pertsonak eta taldeak	Liblidadeak web-orria kudeatzea, web-orri horren bitartez eskaintako zerbitzuak ematea, eta horri buruzko mezu elektronikoen bidaltzea, baita erabiltzaileak eskatu dituen bideak ere, ikusten duen edukia	Liblidadeak web-orria erabiltzen duten pertsonak eta taldeak	Jatorria: interesduna edo bere legezko ordezkaria. Jasotzeko prozedura: datuen transmisio elektronikoa. Liblidadeak web-orriaren bidez. Euskarri automatizatua (LIBLIDEAK web-orria)	Identifikazio-datuak: erabiltzaile-izena, pasahitza, helbide elektronikoa, argazkia. Ezaugarri pertsonalen datuak: erabiltzailearen deskribapena, sexua, interes-jarduerak, kokapena	Automatizatua	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bilitzeko prozedura	Oinarrizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
8.3 Auzolandegiak kudeatzea	Auzolandegi-proiektuak aurkezteak, auzolandegi-programa kudeatzea, kontaktuzunen eta argazkien lehiaketa. Harremanetan jartzea; kontsultei eta eskaerei erantzutea; gaztariarekin lotura duten zerbitzu, programa eta baliabide desberdinei buruzko informazioa bidaltzea; lankidetzaren proiektu desberdinetan parte hartuko duten borondatezko lankideak hautatzea. Helburu estatistikakoak.	Lankidetzaren proiektuetan parte hartzeko eskaera egiten duten pertsonak. Programan parte hartzen duten GKEen ordezkariak. Auzolandegietako parte-hartzaileak, gurasoak. Proiektuetan parte hartzen duten teknikariak, dagozkien arloetako zinegotzi arduradunak, alkateak eta harremanetarako beste pertsona batzuk.	Jatorria: Interesduna edo bere legezko ordezkaria, erakunde pribatua eta Administrazio publikoak. Jasotzeko prozedura: inkestak edo elkarrizketak, adierazpenak edo formularioak, datuen transmisio elektronikoa.	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, NAN, telefonoa, helbidea, irudial/ahotsa, sinadura/aztarna. Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna eta jaioterria, sexua, familia-datuak, nazionalitatea. Datu akademikiko eta profesionalak: prestakuntza eta titulazio akademikoa. Gizarte-egoeren datuak: klubetako, elkarteetako edo halakoetako kide izatea. Datu ekonomiko-finantzarioak: Bankuko datuak (kontuak...), Bereziki babestutako beste datu batzuk: Osasuna.	Partzialki automatizatua	Proiektuan parte hartzen duten GKEei eta Kanpo Osasun arloari (Osasun Ministerioa). Lan Ministerioaren mende dagoen Gaztariaren Institutu Nazionalari (Injuve), atzerriko auzolandegiak eta aseguruak kudeatzen baititu. Auzolandegiak kokatzen diren beste autonomia-erkidego batzuetako Administrazioari. Programako parte-hartzaileen izen-abizenak EHAAr argitaratzea. Nazioarteko transferentziak: Atzerrian auzolandegiak kudeatzen dituzten nazioarteko elkarte pribatuak (Italiar, Frantziar eta Alemaniar).	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Handia

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
8.4 Kirolaren Euskal Eskola	Kirolaren Euskal Eskola kudeatzea eta kontrolatzea	Kirolaren Euskal Eskolako ikasleak	Jatorria: Interesduna, federazioak eta Jauriartzaren beste sail batzuk	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, NAN, telefonoa, helbidea, irudia Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna, jaioterria, sexua, adina Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza eta titulazio akademikoa Administrazio- eta zigor-zehapenei buruzko datuak Bereziki babestutako datuak: osasuna	Partzialki automatizatua	Kirolaskolarekin harremanetan jartzen diren federazio, klub edo enpresa pribatuak	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
8.5 Eskola-jolasetako parte-hartzaileak	Eskola-jolasen antolamendua kudeatzea	Eskola-jolasetako parte-hartzaileak eta antolatzaileak	Jatorria: Administrazio publikoak, irudiak jasotzeko sistemak	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, helbidea, irudia Ezaugarri pertsonalen datuak: sexua Gizarte-egoera: lizentziak, baimenak, klubetako eta elkarteetako kide izatea... Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, helbidea, irudia Ezaugarri pertsonalen datuak: sexua Gizarte-egoera: lizentziak, baimenak, klubetako eta elkarteetako kide izatea...	Partzialki automatizatua	Foru-aldundiei	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bilitzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
8.6	Dopina	Kirolaren dopina prebenitzea. Kontrolatzea eta zehatzea	Kontrolaren menpe dauden pertsonak.	Jatorria: Interesduna eta bere legeko ordezkaria, federazioak, hedabideak (publikoak eskura ditzakeen iturriak) eta nahitaezko kontrolak antolatzen dituzten erakundeak. Prozedura: Inkestak edo elkarrizketak, Bereziki formularioak, kupoak edo beste sistema batzuk erabiliz, eta paper-euskarrian edo euskarri informatikoan jasota.	Identifikazio-datuak: - NAN/IFZ. - Izen-abizenak. - Helbidea (postahelbidea eta helbide elektronikoa). - Telefonoa. - Sinadura. Ezaugarri pertsonalen datuak. Gizarte-egoeraren datuak. Arau-hausteen datuak. Bereziki babestutako datuak: - Osasuna.	Partzialki automatizatua	- Dopinarean Aurkako Estatuko Agentzia. - Epategi eta auzitegiak.	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Handia
8.7	Kirolaren arloko laguntzak eta diru-laguntzak	Kirolaren arloko diru-laguntzen eskatzaileak	Jatorria: Interesduna edo bere legeko ordezkaria Bilitzeko prozedura: Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	Identifikazio-datuak NAN/IFZ, izen-abizenak, Helbidea (postahelbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa Gizarte-egoera: - kiubetako, elkarretako eta halakoetako kide izatea. - enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak. Ordezkarria, enpresa - Transakzioen datuak: - Diru-laguntzaren zenbatekoa	Partzialki automatizatua	Diru-laguntzaren onuraduran diren pertsonen izen-abizenak eta diru-laguntzaren zenbatekoa EHAA argitaratzea, baldin eta onuradunak pertsona fisikoak badira	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Salla	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bitzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
8.8 Kirol Justiziako Batzordea	- Eirrekurtsioen espedienteak izapidetzea eta kudeatzea - Ebazpenak eta dokumentuen sarraira-iteerak erregistratzea	Zehatutako pertsonak, klubaren ordezkaria, Federazioko Batzordeko presidentea.	Jatorria: datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak emandakoak dira. Prozedura: posta arruntez edo fax bidez, eta paper-euskarrian edo bide telematikoa daude jasota	Identifikazio-datuak: - NAN/IFZ. - Izen-abizenak. - Helbidea (postahelbidea eta helbide elektronikoa). - Telefonoa. - Sinadura. Ezaugarri pertsonalen datuak. Gizarte-egoeraren datuak. Bereziki babestutako datuak: - Osasuna.	Partzialki automatizatua	Epaitegi eta auzitegiak, kirol-klubak, federazioa, Kirol Justiziako Batzordea	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Handia
8.9 Kirolari zehapenezko espedienteak	Kirolaren Legearen aurkako jarrerak zehatzea	Salaketa egin duenak eta salaketa jaso dutenak	Jatorria: datuak interesdunak berak edo bere legezko ordezkariak interesdunaz bestelako pertsona fisiko batzuek, erakunde pribatuak eta Administrazio publikoak emandakoak dira. Prozedura: posta arruntaren bidez, eta paper-euskarrian daude jasota	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, helbidea, sinadura/aztarna, izen-abizenak, telefonoa Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna/jaioterria, a. nazionalitatea, sexua Gizarte-egoeraren datuak: lizentziak, baimenak, klubetako edo elkarteetako kide izatea Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasunezko datuak Arau-hausteei buruzko datuak: administrazioko arau-hausteari Bereziki babestutako datuak: osasuna	Partzialki automatizatua	Federazioa, Epaitegi eta auzitegiak	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Handia

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bitzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
8.10 Kontseilu-tako eta batzorde-tako kideak	Deialdiak egitea eta informazioa bidaltzea	Kirolarekin zerikusia duten erakunde-tako zuzendariak eta ordezkariak	Jatorria: datuak interesdunak edo bere legezko ordezkariak, erakunde pribatuak eta Administrazio publikoak emandakoak dira. Prozedura: posta arruntaren, formularioen eta kupolen bidez, eta euskarri informatikoan daude jasota.	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ. Izen-abizenak. Helbidea (postahelbidea eta helbide elektronikoa). Enpleguaren xehetasuneko datuak	Automatizatua	Batzordeak osatzen dituzten federazioetako ordezkariak	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
8.11 Kirol-erakundeen erregistro publikoa	Akta-liburuak eta federazioaren estamentuak legeztatzea	Kirol-erakunde-tako arduradunak eta solaskideak	Jatorria: erakunde pribatuak eta foru-administrazioa. Jasotzeko prozedura: paper-euskarria.	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, NAN, telefonoa, Gizarte-egoeren datuak: klubetako eta elkarteetako kide izatea	Partzialki automatizatua	Izenak eta dagokien federazioa web-orrian argitaratzea	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
8.12 Goi-mailako kirolariak	Goi-mailako kirolarien ahalmena baloratzeko balio biologikoak kontrolatzea. Hobekuntza Teknikorako Zentroaren zerbitzua jasotzen duten kirolariak kudeatzea	Goi-mailako kirolariak	Jatorria: Interesduna bera edo bere legezko ordezkaria, Euskadi Kirola Fundazioa. Prozedura: mediku-azterketen, analisen, formularioen, elkarrizketen eta inkestaren bidez, bide telematikoa erabiliz.	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, helbidea, marka fisikoak, izen-abizenak, telefonoa, - ezaugarri pertsonalen datuak: ezaugarri fisiko edo antropometrikokoak, egoera zibila, Adina, jaioteguna, jaioterria, nazionalitatea, sexua. - gizarte-egoeraren datuak: zaletasunak eta bizi-estiloa, klubetako, elkarteetako eta halakoetako kide izatea. - Bereziak babestutako beste datu batzuk: Osasuna.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Handia

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bilitzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
8.13	Hobekuntza Teknikorako Zentroaren erabiltzaile diren kirolariak	Kirolariak	Zentrorantz diren eta bertatik ateratzen diren kirolariak	Datuak Interesdunen elkarrizketen bidez emandakoak dira	Identifikazio-datuak: - NAN/ - Izen-abizenak. - Telefonoa. - Gizarte-egoeraren datuak: - Klubetako edo elkarteetako kide izatea.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
8.14	Harremanetan jartzea, kontsultei eta eskaerei erantzutea, informazio eta argitalpenak bidaltzea, eta ikastaroetan, biltzarretan, jardunaldiak eta Zuzendaritzak antolatutako edo antolatzen ariolatuak lagundutako beste ekitaldi batzuetan parte hartzeko eskaerak eta gonbidapenak kudeatzea	Zuzendaritzaren jarduketan eremuak, harremanak duten pertsonak, beren interes partikularren inguruko, profesionalaren inguruko edo erakunde publiko edo pribatuak kide izateagatik; eta Zuzendaritzaren zerbitzuen erabiltzaileak.	Datuak Interesdunen emandakoak dira, formularioen, elkarrizketen, inkestaren, telefono bidezko komunikazioaren, posta arnuntaren edo elektronikoen edo berak aurkeztutako dokumentazioaren bidez	Identifikazio-datuak: - NAN/ - Izen-abizenak. - Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) - Telefonoa. - Faxe. - Web-orria. - Ezaugarri pertsonalen datuak: - Komunikazio-hizkuntza. - Enpleguaren xehetasuneko datuak: - Enpresan edo erakundearen kargua edo lanpostua - Datu akademiko eta profesionalak: - Prestakuntza, titulazioak. - Lanbidea.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
8.15	Gazteria eta Kirol Zuzendaritzaren nahiz Gazteen Euskal Behatokiaren jardueren buruzko informazioa argitaratu eta ezagutaraztea, baita gazteriarekin zerikusia duten zerbitzu, programa eta errekurtsoei buruzko informazioa ere	Gazteriaren esparruko profesionalak	Interesdunak, Gazteen Euskal Behatokiaren web-orriaren bidez edo paper-euskarriko formulario bat betela	Identifikazio-datuak: - Helbidea, izen-abizenak, telefonoa, faxe, helbide elektronikoa, sexua - Ezaugarri pertsonalen datuak - Datu akademiko eta profesionalak: - Lanbidea. - Enpleguaren eta administrazio-karreraren xehetasuneko datuak: lanpostuak	Partzialki automatizatua	Eusko Jaurlaritzaren argitalpenen zerbitzu zentrala, Gazteen Euskal Behatokiaren argitalpenak hedatzeko. Gazteria eragilearen barne hartzen duen direktorioa kontsultatzeko interesa duen edozein pertsonari.	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
8.16	Gazteriaren arloko laguntzak eta diru-laguntzak	Gazteria Zuzendaritzaren diru-laguntzak kudeatzea; harremanetan jartzea; kontsultei eta eskaerei erantzutea; gazteriarekin lotuta dauden zerbitzuei, programari eta baliabideei buruzko informazioa bidaltzea.	Datuak Interesdunak emandakoak dira, formularioen eta bestelako dokumentuen bidez. Paper-euskarria eta euskarri automatizatua	NAN/IFZ. Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. Gizarte-egoeraren datuak. Elkarrekin bateko kide izatea. Enpleguaren xehetasunezko datuak. Beste batzuk: ordezkaria, enpresa. Datu ekonomiko-finantzarioak: Bankuko datuak (kontu-zenbakia). Transakzioen datuak. Diru-laguntzaren zenbatekoa	Partzialki automatizatua	Diru-laguntzaren onuradunak izen-abizenak eta diru-laguntzaren zenbatekoa EHAA-n argitaratzea, baldin eta onuradunak pertsona fisikoak badira	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
8.17	Aisialdi-eskolak	Haurren eta gazteen aisialdiko ziurtagiri aitortuak kudeatzea: aisialdiko zuzendaria, monitore eta dinamizatzaileak. Harremanetan jartzea; kontsultei eta eskaerei erantzutea; gazteriarekin lotuta dauden zerbitzuei, programari eta baliabideei buruzko informazioa bidaltzea.	Datuak eskolek eta aldundiek emandakoak dira, formularioen eta aplikazio informatikoaren bidez.	Identifikazio-datuak: NAN/IFZ. Izen-abizenak Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. Ezaugarri pertsonalen datuak: Jaioteguna. Sexua. Datu akademiko eta profesionalak: Prestakuntza, titulazioak. Zein eskolatan eskuratu den titulua.	Partzialki automatizatua	Autonomikoak eta foru-mailakoak (foru-aldundiei eta -institutuei).	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak bilitzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
8.18	Jarduerak ezagutaraztea	Zuzendaritzak antolatutako gazteria-programak hainbat komunikazio-kanalen bidez ezagutaraztea. Harremanetan jartzea; kontsultei eta eskaerei erantzutea; programa eta baliabideei buruzko informazioa bidaltzea.	Datuak Interesdunak edo bere legezko ordezkariak emandakoak dira, biketa-sistemaren bitartez, eta euskarri informatikoan daude jasota	Identifikazio-datuak: – Irudiala/ahotsa. – Izen-abizenak. – Posta-helbidea eta helbide elektronikoa.	Automatizatua	Beste interesdun batzuk (web-orria)	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
8.19	Gazteaukera bloga	Interesdunak blogean parte hartzea. Harremanetan jartzea; kontsultei eta eskaerei erantzutea; gazteriarekin lotuta dauden zerbitzuei, programei eta baliabideei buruzko informazioa bidaltzea.	Datuak Interesdunak edo bere legezko ordezkariak formularioen bidez emandakoak dira, eta euskarri informatikoan daude jasota	Identifikazio-datuak: – Izen-abizenak. – Helbide elektronikoa eta posta-helbidea. – Beste batzuk: sartzeko erabiltzaile-izena.	Automatizatua	Blogeko parte-hartzaileak	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa
8.20	Txartelak kudeatzea	Nazioarteko txartelak eta aterpekie-txartelak igortzea. Gazte-txartelaren igorpena kudeatzea eta kontrolatzea. Helburu estatistikoak. Harremanetan jartzea; kontsultei eta eskaerei erantzutea; gazteriarekin lotuta dauden zerbitzuei, programei eta baliabideei buruzko informazioa bidaltzea.	Datuak Interesdunak formularioen bidez eta telematikoki emandakoak dira	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. Izen-abizenak. Helbidea (posta-helbidea, helbide elektronikoa) Telefonoa. Ezaugarri pertsonalen datuak: Jaioteguna. Sexua. Azeriarraren den. Datu akademiko eta profesionalak: Prestakuntza, titulazioak. Enpleguaren xehetasuneko datuak: Okupazioa.	Partzialki automatizatua	Nazioarteko txartela eta aterpekie-txartela egiteko izapideak egiten eta igortzen dituzten gazteentzako informazio-bulegoei (udalekoak, aldundikoak edo pribatuak) eta aldundien aterpepxeei.	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila
8.21	Euskal Autonomia Erkidegoko gazte-elkarleen eta gazteentzako zerbitzuak ematen dituzten erakundeen errola	- Gazteen asoziazionismoarentzat intergarria den informazioa bidaltzea. - Elkarleen edo taldeen arteko harreman-aukerak areagotzea. - Asoziazionismoari buruzko argitalpen edo gidetan agertzea. - Espedienteen izapideak arintzea; esaterako, jardueren aldeaz aurreko jakinarazpena, taldeko aterpe-kide-txartelaren eskaera, etab.	Inskribatutako erakundeetako presidentea eta idazkaria, eta eroldan inskribatzeko eskaera egiten duen pertsona	Jatorria: Interesa duen erakunde pribatua. Biltzeko prozedura: Erroldan inskribatzeko eta, hala badagokio, datuak eguneratzeko eskabidea.	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, NAN, telefonoa, posta-helbidea, helbide elektronikoa.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Oinarizkoa
8.22	Eusko Jaurlaritzako gazteen emantzipazio-zerbitzua.	Gazteenitzako orientazioa eta laguntza, prestakuntzaren, enpleguaren eta ebebizitzaren arloetan. Zerbitzua erabiltzen duten gazteekin harremanetan jartzea eta beren eskaerei erantzutea.	Zerbitzua eskatzen duten gazteak.	Datuak interesdunek ematen dituzte, posta elektronikoz edo web txantilo bidez.	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, NAN, telefonoa, posta-helbidea, helbide elektronikoa, jaioteguna, sexua, bizilekua, prestakuntza, curriculum vitaeak.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Oinarizkoa
8.23	Atzerrian bekak jasotzen dituzten pertsonak.	- Datu kuantitatiboak prestatzea (Eusko Jaurlaritzaren beka-programen estatistikak, azterlanak eta inpaktu-analisiak), baita datu kuantitatiboak ere (gogobetetasuna, ebaluazioak, inkestak, talde fokalak, konpromisoak...) - Onuradunen eta Eusko Jaurlaritzaren arteko elkarrekin-tza erraztea, onuradunei zerbitzuak eskainiz	Eusko Jaurlaritzaren nazioarteko deialdi baten onuradun izan diren pertsonak.	Jatorria: Eusko Jaurlaritzaren beka, laguntzen eta diru-laguntzen deialdietako eskatzaileak. Jasotzeko prozedura: formularioen, elkarriketen, inkestaren, telefono bidezko komunikazioaren, posta arrunt edo elektronikoen, eta ematen duten bestelako dokumentazioaren bidez.	Izen-abizenak, NAN, Posta-helbidea, Hiria, Eremu geografikoa, Telefonoa, Helbide elektronikoa, Titulazio akademikoa, Parte-hartzaileak lortutako bekaren programa, Gizarte-sareetako kontaktua (LinkedIn, Facebook), Egunero egoera profesionala, Egun duen kargua eta zein erakundetan egiten duen lan.	Partzialki automatizatua	Eusko Jaurlaritzako sail eta erakunde autonomoak, datu kuantitatibo eta kualitatiboak prestatu dituzten eta onuradunekin elkarrekin-tza aritu daitezkeen; bereziki, Eusko Jaurlaritzako Kanpo Ekintzako Idazkaritza, Atzerrian bekak jasotzen dituzten beste pertsonak.	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Oinarizkoa

2015eko abenduaren 22a, asteartea

Fitxategiaren izena	Helburua eta erabilerak	Datuen iturri diren pertsonak edo taldeak	Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura	Oinarizko egitura	Tratamendu-sistema	Datu-komunikazioak (datu-lagapenak eta, hala badagokio, nazioarteko transferentziak)	Fitxategiaren ardura duen organoa	Zein zerbitzutan gauza daitezkeen datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko eta aurka egiteko eskubideak	Segurtasun-maila	
8.24	Gazte-kontaktuak	Harremanetan jarzea, kontsultei eta eskaerei erantzutea, informazio eta argitalpenak bidaltzea, eta ikastaroetan, biltzarretan, jardunaldietan eta Zuzendaritzak antolatutako edo antolatzen lagundutako beste ekitaldi batzuetan parte hartzeko eskaerak eta gonbidapenak kudeatzea	Zuzendaritzaren jarduketan eremuekin harremana duten pertsonak, beren interes partikularrengatik, profesionalarengatik edo erakunde publiko edo pribatuarengatik izateagatik; eta Zuzendaritzaren zerbitzuen erabiltzaileak.	Datuak interesdunak emandakoak dira, formularioen, elkarrizketen, inkestren, telefono bidezko komunikazioaren, posta arruntaren edo elektronikoaren edo berak aurkeztutako dokumentazioare n bidez	Identifikazio-datuak: – NAN/IFZ. – Izen-abizenak. – Helbidea (postahelbidea eta helbide elektronikoa). – Telefonoa. – Faxe. – Web-orria. Ezaugarri pertsonalen datuak: – Komunikazio-hizkuntza. Enpleguaren xehetasuneko datuak: – Enpresan edo erakundearen kargua edo lanpostua. Datu akademiko eta profesionalak: – Prestakuntza, titulazioak. – Lanbidea.	Partzialki automatizatua	Lagapenik gabe	Gazteria eta Kirol Zuzendaritza	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Donostia kalea 1 01010 Vitoria-Gasteiz	Oinarizkoa